

MEMORIAREN EDUKIA

1. Antolakuntza eta jarduera.....	2
2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzeta mota batzuk.....	5
3. Kontuak aurkezteko oinarriak.....	5
4. Onarpen eta balorazio arauak.....	5
5. Ibilgetu materiala.....	10
6. Lurzoruaren ondare publikoa.....	12
7. Higiezineta inbertsioak.....	13
8. Ibilgetu ukiezina.....	14
9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak.....	15
10. Aktibo finantzarioak.....	15
11. Pasibo finantzarioak.....	18
12. Kontabilitate estaldurak.....	21
13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak, eta beste izakin batzuk.....	21
14. Atzerriko moneta.....	21
15. Transferentziak, diru laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk.....	21
16. Hornidurak eta kontingentziak.....	23
17. Ingurumenari buruzko informazioa.....	24
18. Salgai dauden aktiboak.....	24
19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena jardueren arabera.....	24
20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak.....	24
21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak.....	29
22. Gordailuan jasotako baloreak.....	29
23. Aurrekontu informazioa.....	30
24. Itxiera ondorengo gertaerak.....	45

I. Anexo eranskina: Kontratazioa / Contratación

II. Anexo eranskina: Gordailuen eranskina / Anexo de depósitos.

III. Anexo Eranskina: itxitako ekitaldietako xehetasuna / Detalle ejercicios cerrados

1. Antolakuntza eta jarduera

Pasaiaiko udalerriak 15.867 biztanle ditu, 2021(e)ko urtarrilaren 1ean udal erroldan zeuden datuen arabera; 11,34 kilometro karratuko azalera du. Horrenbestez, populazio dentsitatea 1.399,21 biztanle/km² da.

Era berean, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Entitateen Aurrekontuei buruzko abenduaren 19ko 21/2003 Foru Arauak aurrekontu, kontabilitate eta kontrol esparru bat ezartzen du Gipuzkoako lurralde historikoko toki administrazioetarako, haien jarduera ekonomikoa arina eta efizientea izan dadin. Horretarako, irizpide bateratuen aplikazioa errazten zaie aurrekontu prozeduraren eta kontabilitate publikoaren alorretan.

Foru arau horrek hirugarren xedapen gehigarrian Foru Aldundia baimentzen du bertan jasotako xedapenak garatu ditzan. Hori horrela, Diputatuen Kontseiluak Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparrua onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua onartu zuen, Ogasuneko eta Finantzetako diputatuak proposatuta.

Foru dekretu hori aplikagarria izanik, entitatea hartan jasotakoa aplikatzen aritu da 2016ko ekitalditik aurrera.

Pasaiaiko udalerrria Donostia-San Sebastián eremu funtzionalaren baitan dago eta Oarsoaldea eskualdearen barruan kokatuta dago, eta udalerriko jarduera sektore nagusia Portuari lotutako jarduera industrial da.

Entitatearen diru iturri nagusiak dira:

a Sarrera arruntak:

- Zuzeneko zergak (1. kapitulua): % 16,79
- Zeharkako zergak (2. kapitulua): % 1,84
- Tasak eta bestelako diru sarrerak (3. kapitulua): % 14,88
- Transferentzia arruntak (4. kapitulua): % 60,86
- Ondare sarrerak (5. kapitulua): % 0,84

b Kapital sarrerak:

- Inbertsio errealen besterentzeak eta hirigintza jardueratik datozen bestelako diru sarrerak (6. kapitulua): % 0,11
- Kapital transferentziak (7. kapitulua): % 4,64.

c Sarrera finantzarioak:

- Aktibo finantzarioak (8. kapitulua): % 0,04.
- Pasibo finantzarioak (9. kapitulua): %0.

Diru sarrera arrunten % 82,75 gastu arrunt ez-finantzarioak ordaintzera bideratu dira; beste % 1,31 zorpetzeak dakartzan obligazioak betetzera bideratu da; eta, azkenik, % 15,93 ekitaldiko aurrezki arruntera bideratu da.

Entitatearen kudeaketari eragiten dioten alderdi fiskalei dagokienez, jasandako BEZa ez-kengarrizat hartzen da, salbu ur hornidurako zerbitzuarekin zuzenean lotutako gastuetan. Ekitaldiaren barruan, ez da aplikatu BEZaren hainbanaketa erregela.

Entitatea sozietateen gaineko zergatik salbuetsizat hartzen da, hala jasotzen baitu 12. artikulua a) letran Gipuzkoako Lurralde Historikoko Sozietateen gaineko Zergaren uztailaren 17ko 2/2014 Foru Arauak.

Entitatea hainbat batzordetan antolatuta dago, eta bakoitza zinegotzi baten ardurapean dago:

- Ogasun Batzordea eta Kontuetako Batzorde Berezia / Comisión de Hacienda y Especial de Cuentas.
- Pertsonal eta Antolakuntza Batzordea / Personal y Organización
- Ondare, Kontratazio eta Zerbitzu Juridikoen Batzordea / Patrimonio, Contratación y Servicios Jurídicos.
- - Hirigintza, Etxebizitza eta Ingurumeneko Batzordea / Urbanismo, Vivienda y Medio Ambiente.
- - Hiri Berriztapenerako Informazio Batzordea / Rehabilitación Urbana.
- - Zerbitzuetako Informazio Batzordea / Servicios.
- - Gizartekintzarako Informazio Batzordea / Acción Social.
- - Kultura eta Hezkuntzako Informazio Batzordea / Cultura y Educación.
- - Euskera eta Normalizazioko Informazio Batzordea / Euskera y Normalización.
- - Jarduera Fisikoa eta Kiroleko Informazio Batzordea / Actividad Física y Deporte.
- - Gazteriako Informazio Batzordea / Juventud
- - Hiri Mugikortasuneko Informazio Batzordea / Movilidad Urbana

Entitatearen plantilla honela osatuta dago: goi kargudunak, behin-behineko langileak, funtzionarioak (bitartekoak, praktiketakoak eta karrerakoak), kontratupeko langile finkoak eta kontratupeko aldi baterako langileak.

Likidatutako ekitaldian kontratatutako langileen batez besteko kopurua eta urte bereko abenduaren 31n lanean aritu diren langileak honako hauek dira, kategoriaren eta sexuen arabera:

	2021 (Langileen batez besteko kopurua)		2021 (2021/12/31)	
Enplegatuen kop.	Gizonak	Emakumeak	Gizonak	Emakumeak

Goi kargudunak	2	4,75	2	4
Behin-behineko langileak	0	1	0	1
Funtzionarioak	123,50	81,16	127	80
Kontratupeko finkoak	1	1	1	1
Kontratupeko aldizkakoak	2,15	1,66	7	5
GUZTIRA	128,65	89,57	137	91

Entitateak organismo autonomo hauek ditu:

- Pasaia Musikal
- Euskaltegia

Entitateak beste entitate hauen kapitalean parte hartzen du:

Entitate partaidetua:	Partaidetza %:
Oarsoaldea .S.A.	% 25

Entitatea mankomunitate eta partzuergo hauetako kidea da:

Izena	Partaidetza %:
Mankomunitatea / Partzuergoa:	
San Marko Mankomunitatea	% 5,06
Añarbeko urak mankomunitatea	% 5,06

Entitateak ez du parte hartzen multitaldetzat hartua den beste entitate batean.

Taldean sartu gabe dauden entitate lotuak honako hauek dira, haien kapital sozialaren % 20tik gora parte hartzen duen neurrian:

Entitatea	Partaidetza %
Oarsoaldea S.A.	% 25

2. Zerbitzu publikoen zeharkako kudeaketa, hitzarmenak eta beste lankidetzak mota batzuk.

Entitateak zeharkako kudeaketaren bidez ematen ditu zerbitzuak, kasu hauetan:

La entidad viene prestando de forma indirecta los siguientes servicios: Servicio	Procedimiento de gestión
Kirol instalazioen kudeaketa Gestión integral de instalaciones deportivas	Gestión de servicio público: concesión
Aterpetxearen kudeaketa / Gestión del Albergue de Arroquandietak	Gestión de servicio público: gestión interesada
Haur eskola / Escuela infantil	Gestión de servicio público: concesión
Etkez etxe / Atención domiciliaria	Gestión de servicio público: concesión

Gainontzeko zerbitzu nagusiak zuzenean eskaintzen dira, nahiz eta haietako batzuetan zerbitzuak prestazioen kontratuak dauden. Bestalde era mankomunatuan ematen diren zerbitzuak ere badira, aurrez aipatu den bezala, ura eta hondakinak kasu.

Entitateak ez du zerbitzurik ematen lankidetzak publiko-pribatu erako kontratuen bidez.

3. Kontuak aurkezteko oinarriak.

Urteko kontuak entitatearen kontabilitate erregistroetatik abiatuta prestatu dira, eta indarrean dagoen legeriari eta Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorra onartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuak jasotako arauari jarraituz aurkezten dira. Izan ere, aurkeztu nahi da entitatearen ondarearen, finantza egoeraren eta emaitzen irudi leiala, bai eta eskudiruaren fluxuen egoeran sartutako fluxuen benetakotasunarena ere.

4. Onarpen eta balorazio arauak.

1 Ibilgetu materiala:

Hasieran, ibilgetu materiala eskurapen prezioaren edo produkzio kostuaren arabera baloratuta dago. Ondoren, amortizazio metatua eta, halakorik egonez gero, narriaduragatiko galerak gutxitzen dira.

Ibilgetu materialaren elementuak kostuaren balioen gainean amortizatzen dira, kalkulatu zaizkien bizitza baliagarriko aldietan metodo linealari jarraituta. Aurreko ekitaldietan erabilitako amortizazio koefiziente berberak erabili dira.

2 Lurzoruaren ondare publikoa:

Ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

3 Higiezinetakako inbertsioak:

Errentan emanda dauden ondasun higiezinak eta plusbalioak lortzeko asmo bakarrarekin dituen besteak hartu dira higiezinetakako inbertsioetat.

Balorazio ondorioetarako, ibilgetu materialerako aplikatutako irizpide berberak erabili dira.

4 Ibilgetu ukiezina:

Ibilgetu ukiezinak batik bat aplikazio informatikoetako inbertsioak biltzen ditu, hainbat urtez entitatearentzat onuragarritzat jotzen direnak. Ekoizpen kostuaren edo eskurapen prezioaren arabera baloratuta dago.

Ibilgetu hau linealki amortizatzen da bost urteko epean.

5 Errentamendua:

Errentamendu finantzarioko kontratu bat edo antzeko figura bat dela medio eskuratutako aktiboak Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorreko onarpen eta balorazioko 6. arauan ("errentamenduak eta antzeko eragiketak") jasotakoaren arabera baloratzen dira.

6 Trukeak:

Truke bidez jasotako aktiboak honela baloratzen dira:

Trukatutako aktiboak ikuspuntu funtzionaletik edo bizitza baliagarritik begiratuta antzekoak ez direnean eta haien arrazoizko balioa modu fidagarri batean zenbatetsi daitekeenean, jasotako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.

Jasotako aktiboaren arrazoizko balioa modu fidagarri batean baloratzea ezinezkoa denean, entregatutako aktiboaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira, eragiketan transferitutako eskudirua balizko edozein kopururen zenbatekoarekin doituta.

7 Aktibo eta pasibo finantzarioak:

7.1 Aktibo finantzarioen sailkapenean bereizten dira, batetik, kobratzeko kreditu eta partidak eta, bestetik, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuetan egindako inbertsioak.

Kobratzeko kreditu eta partidetan honako hauek sartzen dira: epekako ezarpenak, langileentzako kredituak, eta eratutako fidantzak eta gordailuak.

Epekako ezarpenak entregatutako kontraprestazioaren arrazoizko balioaren arabera baloratzen dira.

Langileei emandako kredituek ez dute kontratuzko interes tasarik, eta balio nominalaren arabera baloratzen dira.

Eratutako fidantzak eta gordailuak entregatutako balioaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

Bestalde, taldeko entitateen, talde anitzeko entitateen eta entitate elkartuen ondarean egindako inbertsioak kostuaren arabera baloratuta daude, narriaduragatiko balorazio zuzenketen zenbateko metatua kenduta.

7.2 Pasibo finantzarioak: Entitateko pasibo finantzario guztiak kostu amortizatuko pasibo finantzario moduan sailkatu dira.

Horiek, aldi berean, kreditu entitateekin hartutako zorrak edo bestelako zorrak izan daitezke.

Kreditu entitateekin hartutako epe luze eta laburrerako zorrak kostu amortizatuan baloratzen dira.

Beste zor batzuetan, jasotako fidantzak eta gordailuak sartu dira, eta jasotako zenbatekoaren arabera baloratzen dira beti, eguneratu gabe.

8 Kontabilitate estaldurak:

Entitateak ez du kontabilitate estaldurei buruzko kontraturik formalizatuta.

9 Izakinak:

Entitatea ez da jarduten izakin moduan tratatu daitezkeen ondasunekin.

10 Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak:

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

11 Atzerri monetan egindako transakzioak:

Entitateak ez du transakziorik egin euroa ez den moneta batean.

12 Sarrerak eta gastuak:

Sarrerak eta gastuak batzuen eta besteen sortzapen dataren arabera egozten dira ekitaldira.

13 Hornidurak eta kontingentziak:

Hornidurak, pasibo baten zenbatekoari edo mugaegunari buruz ziurgabetasunen bat dagoenean onartzen dira. Gainera, beharrezkoa da baldintza hauek betetzea:

- Entitateak oraingo obligazio bat izatea lehenagoko gertaera baten ondorioz.
- Litekeena izatea baliabideak alde batera uztea (alegia, gertaera bat izateko aukera handiagoa izatea etorkizunean ez izateko aukera baino).
- Obligazioaren zenbatekoaren zenbatespen fidagarri bat egin ahal izatea.

Pasibo kontingentea da:

-Etorkizuneko zalantzazko gertaera baten edo gehiagoren balizko obligazio bat, lehenaldiko gertaeren ondorioz sortua eta benetan badela egiaztatu behar dena; edo, bestela,

-Orainaldiko obligazio bat, ordaindu behar izateko probabilitaterik ez izateagatik kontabilitatean onartuta ez dagoena edo, bestela, fidagarritasun nahikoarekin baloratu ezin dena.

14 Transferentziak eta diru laguntzak:

Transferentziak eta diru laguntzak arruntak eta kapitalekoak izan daitezke, Gipuzkoako toki entitateen kontabilitate esparruari buruzko abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretuan jasotako irizpideei jarraituz.

Jasotako diru laguntzak eta transferentziak sarrera moduan onartzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira.

Bereziki, aktiboak eskuratzeko diru laguntzak direnean, ekitaldi bakoitzeko emaitzara egozten dira eskuratutako ondasunaren bizitza baliagarriaren proportzioan.

Onartutako transferentziak eta diru laguntzak, arruntak izan edo kapitalekoak izan, gastu moduan kontabilizatzen dira, eta ondarearen emaitza ekonomikora egozten dira haiek jasotzeko jarritako baldintzak bete direla egiaztatzen denean.

15 Baterako jarduerak:

Ekitaldi honetan ez da baterako jarduerarik egin Toki Administrazioa egokitutako Kontabilitate Publikoko Plan Orokorrean ezarritakoari jarraituz.

16 Salgai dauden aktiboak:

Entitateak ez du izan aktibo salgarririk ekitaldiaren amaieran.

5. Ibilgetu materiala.

1. Ibilgetu materiala osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira:

Balantz eko partida	Azalpena	Hasierako saldoa	Sarrerak	Irteerak	Ekitaldiko amortizazioa	Amaierako saldoa
210	Lurrak eta ondasun naturalak	0,00	382.957,90	0,00	382.957,90	0,00
211	Eraikuntzak	38.215.810,22	29.508,78	0,00	29.508,78	0,00
212	Azpiegiturak	9.424.430,59	276.303,95	0,00	276.303,95	0,00
213	Ondare historikoaren ondasunak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
214	Makineria eta tresneria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
215	Instalaz. teknik. eta beste inst. batzuk	362.676,82	31.642,56	0,00	31.642,56	0,00
216	Altzariak	37.387,25	0,00	0,00	0,00	0,00
217	Informazioa prozesatzeko ekipamenduak	41.252,78	49.183,40	0,00	49.183,40	0,00
218	Garraio-elementuak	395.154,49	39.748,50	0,00	0,00	0,00
219	Bestelako ibilgetu materiala	26.063,40	394.471,53	0,00	394.471,53	0,00
Guztira		48.502.775,55	1.203.816,62	0,00	1.164.068,12	0,00

2. Ibilgetu materialarekin lotutako bestelako informazioa:

a) Aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiak, aktiboen balio handiago gisa jasota, eta gehitutako konponketa handienak edo ikuskatze orokorrenak: ez da sartu kostu mota hori, ez baita espero horrelako zirkunstantziak gertatu direnik.

b) Erabilitako amortizazio koefizienteak:

Ondare elementuak	Urteko koefizientea
Etxebizitza eta bulego eraikinak, merkataritzakoak edota zerbitzu erabilerakoak	3
Erabilera industrialerako eraikin eta pabiloiak	5
Instalazioak	20
Erabilerako industrialerako makineria	20
Beste erabilera batzuetarako makineria	15
Itsasontziak eta aireontziak	10
Autobusak, kamioiak, furgonetak eta antzekoak	20
Turismo ibilgailuak	20
Moldeak, modeloak, trokelak eta matrizeak	33,33
Lanabesak eta erremintak	33,33
Altzariak	15
Informatika ekipoak	33,33
Alokatzeko bideo filmak	50
Zehaztu gabeko beste elementu batzuk	10

2016an metodo ezberdinen arabera baloratutako eraikinak ez dira amortizatu.

c) Hondar balioei, aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bizitza erabilgarrii eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorrei eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

d) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldian ez da kapitalizatu finantza gasturik ibilgetu materialaren elementuetan.

e) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredia.

f) Atxikipen bidez jasotako ondasunak: ekitaldian ez da jaso ondasunik atxikipen bidez.

g) Atxikipen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldian ez da eman ondasunik atxikipen bidez.

h) Lagapen bidez jasotako ondasunak: ekitaldian ez da jaso ondasunik lagapen bidez.

- i) Lagapen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldian ez da entregatu ondasunik lagapen bidez.
- j) Entitateak ez du ondasunik errentamendu finantzarioko araubidean.
- k) Erabilera orokorrerako ondasunak: ekitaldian erabilera orokorrerako ondasun hauek eskuratu dira:

Kodea	Deskribapena	Zenbatekoa
600.01	Lursailletako inbertsioak	382.957,90
601.01	Azpiegitura eta urbanizazioa	276.303,95
602.01	Ondare historikoa:	0,00
	Eraikinak	
	Gainerakoa	
609.01	Beste inbertsio batzuk	328.841,41
69	Auzo ondasunak	0,00

l) Entitateak eraikitako ondasunek ekitaldian duten balio aktibatua: ekitaldian ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

m) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

6. Lurzoruaren ondare publikoa.

1. Ez dago erregistratuta. Lurzoruaren ondare publikoan mugimenduak badaude ekonomikoetan horrela kontabilizatuta bideratzen direlako da, baina beste ibilgetu edo gastura birklasifikatzen dira itxi aurretik:

<i>Balantzeko partida</i>	<i>Hasierako saldoa</i>	<i>Sarrerak</i>	<i>Irteerak</i>	<i>Amaierako saldoa</i>
241	0,00	100.547,29	100.547,29	0,00
<i>Guztira</i>	0,00	100.547,29	100.547,29	0,00

7. Higiezinetak inbertsioak.

1. Higiezinetak inbertsioak osatzen dituzten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira:

Balantzeko partida	Hasierako saldoa	Sarrerak	Irteerak	Ekitaldiko amortizazioa	Amaierako saldoa
220	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
221	7.260.938,35	0,00	0,00	0,00	7.260.938,35
Guztira	7.260.938,35	0,00	0,00	0,00	7.260.938,35

2. Higiezineta inbertsioekin lotutako bestelako informazioa:

a) Aktiboa eraistean eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiak, aktiboen balio handiago gisa jasota, eta gehitutako konponketa handienak edo ikuskatze orokorrenak: ez da sartu kostu mota hori, ez baita espero horrelako zirkunstantziak gertatu direnik.

b) Erabilitako amortizazio koefizienteak:

Atal honetan erabilitako amortizazio koefizientea % 3 da.

c) Hondar balioei, aktiboa eraistean eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bizitza erabilgarri eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorreari eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

d) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldian ez da kapitalizatu finantza gasturik higiezineta inbertsioen elementuetan.

e) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredu.

f) Atxikipen bidez jasotako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da jaso ondasunik atxikipen bidez.

g) Atxikipen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da entregatu ondasunik atxikipen bidez.

h) Lagapen bidez jasotako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da jaso ondasunik lagapen bidez.

i) Lagapen bidez entregatutako ondasunak: ekitaldiaren barruan ez da entregatu ondasunik lagapen bidez.

j) Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak: ez dago zenbateko handiko horrelako eragiketarik.

k) Erabilera orokorrerako ondasunak: atal honetan ez dago erabilera orokorrerako ondasunik.

l) Entitateak eraikitako ondasunek ekitaldian duten balio aktibatua: ekitaldian ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

m) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haien zenbatekoa ez da handia.

8. Ibilgetu ukiezina.

1. Ibilgetu ukiezina osatzen duten eta kostu ereduaren arabera baloratu diren balantzeko partiden mugimenduak honako hauek izan dira, obra zuzendaritza gastuak dira eta birklasifikatzen dira itxi aurretik:

Balantzeko partida	Hasierako saldoa	Sarrerak	Irteerak	Amaierako saldoa
200	0,00	93.339,34	93.339,34	0,00
201	0,00	0,00	0,00	0,00
203	0,00	0,00	0,00	0,00
206	0,00	0,00	0,00	0,00
207	0,00	0,00	0,00	0,00
208	0,00	0,00	0,00	0,00
209	0,00	17.151,75	17.151,75	0,00
Guztira	0,00	110.491,09	110.491,09	0,00

2. Ibilgetu ukiezinarekin lotutako bestelako informazioa:

a) Erabilitako amortizazio koefizienteak:

Onarpen eta balorazio araei buruzko aurreko atalean informatu denaren arabera, ibilgetu ukiezina nagusiki aplikazio informatikoez osatuta dago, eta bost urtetan linealki amortizatzen dira.

b) Hondar balioei, aktiboa eraistearen eta horren kokapena berritzearen kostu zenbatetsiei, bitza erabilgarri eta amortizazio metodoei nahiz konponketa handiei edo ikuskatze orokorrean eragiten dieten zenbatespen aldaketak: ez da gertatu horrelakorik edo ez dute eragin handirik oraingo ekitaldian edo etorkizuneko ekitaldietan.

c) Finantza gastu kapitalizatuak: ekitaldiaren barruan ez da kapitalizatu finantza gasturik ibilgetu ukiezinaren elementuetan.

d) Arrazoizko balioa birbalorazio ereduaren bidez zehazteko erabilitako irizpidea: ez da aplikatu birbalorazio eredia.

e) Ekitaldiaren barruan gastu moduan onartu diren ikerketa eta garapenari lotutako ordainketen zenbateko metatua, eta ikerketa eta garapen gastuen kapitalizazioa oinarritzen duten zirkunstantziak bete izanaren justifikazioa: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haren zenbatekoa ez da handia.

f) Funtsezko beste zirkunstantzia batzuk: ekitaldiaren barruan ez da egin horrelako eragiketarik edo haren zenbatekoa ez da handia.

9. Errentamendu finantzarioak eta antzeko eragiketak.

Entitateak honek ez ditu errentamendu finantzarioaren eta antzeko eragiketen araubidean.

10. Aktibo finantzarioak.

Aktibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko jardueratik eratorritako eragiketei lotutako kredituak (balantzeko aktiboaren A.VII eta B.III epigrafeak), eskudirua eta antzeko beste aktibo likido batzuk, eta estaldura tresna izendatutako deribatuak.

1. Balantzeari buruzko informazioa.

- a.a** Balantzeko aktibo finantzarioen sailkapena eta haiek Kontabilitate Publikoko Planeko onarpen eta balorazioari buruzko 8. arauan ("Aktibo finantzarioak") dituzten kategoriak kontziliatu ondorengo laburpenaren egoera orria.

Epe luzerako aktiboetan Udalak Erakunde autonomoetan eta Oarsoaldean dituen partaidetzak jasotzen dira. Udalak erakunde autonomoetan duen partaidetza kalkulatzeko 2016an egin zen balorazioa, batetik eraikinetan egindako ekarpenak jasotzen dira eta bestetik erakunde hauen duten ondare garbia kontuan izan zen. Ondoren hornidurak egin dira, hala dagokionean. Bestalde, epe laburrean, 2016an jasotako jaraunspen bati dagozkio eta oraindik saldu ezin izan diren aktibo finantzarioak azaltzen dira.

MOTAK. KATEGORIAK	EPE LUZERAKO AKTIBO FINANTZARIOAK						EPE LABURRERAKO AKTIBO FINANTZARIOAK						GUZTIRA			
	ONDAREKO INBERTSIOAK		ZORRA ADIERAZTEN DUTEN BALOREAK		BESTE INBERTSIO BATZUK		ONDAREKO INBERTSIOAK		ZORRA ADIERAZTEN DUTEN BALOREAK		BESTE INBERTSIO BATZUK					
	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019	2020	2019			2020	2019
KOBRATZEKO KREDITU ETA PARTIDAK					33.433,49	33.433,49							1.254.784,59	1.256.358,83	1.288.218,08	1.289.792,32
MUGAEGUNERA ARTE MANTENDUTAKO INBERTSIOAK															0,00	0,00
ARRAZOIZKO BALIOA DUTEN AKTIBO FINANTZARIOAK, EMAITZA ALDAKORRA DUTENAK															0,00	0,00
INBERTSIOAK TALDEKO ENTITATEETAN, TALDE ANITZEKOETAN ETA ELKARTUETAN.	2.115.227,84	4.037.072,82			0,00	0,00	0,00	0,00					0,00	0,00	2.115.227,84	4.037.072,82
AKTIBO FINANTZARIO SALGARRIAK	0,00	0,00					7.233,51	8.811,72							7.233,51	8.811,72
GUZTIRA	2.115.227,84	4.037.072,82			33.433,49	33.433,49	7.233,51	8.811,72					1.254.784,59	1.256.358,83	3.410.679,43	5.335.676,86

b Birsailkapena.

Ekitaldiaren barruan aktibo finantzarioen kategorien artean ez da egin kostu amortizatuaren balorazioa arrazoizko baliora edo alderantziz aldatzea ekarri duen birsailkapenik.

c Bermean entregatutako aktibo finantzarioak.

Ez dago bermean entregatutako aktibo finantzarioirik.

d Balioaren narriaduragatiko zuzenketak.

Aktibo finantzario mota bakoitzerako, balio narriadura erregistratzeko erabilitako zuzenketa kontuen mugimenduak egoera orri honetan ageri dira:

ZUZENKETA KONTUEN MUGIMENDUA AKTIBO FINANTZARIOEN MOTAK	HASIERAKO SALDOA	BALIO GUTXIPENAK EKITALDIKO KREDITU NARRIADURAGATIK	EKITALDIKO KREDITU NARRIADURAREN BERRIKUSPENA	AMAIERAKO SALDOA
Epe luzerako aktibo finantzarioak				
Ondareko inbertsioak	57.969,89	0,00	34.199,01	23.770,88

Narriadura hauek udalak organismoa autonomoetan dituen partaidetzen balio zuzenketan dira, erakunde hauen ondare garbian izandako aldaketak jasotzeko.

2. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuarekin lotutako informazioa.

- a Entitatearen sarrera finantzario gehienak entitateak hainbat entitate finantzariotan egindako epe laburrerako ezarpenen ondorio dira.
- b Ez dira erregistratu edo ez dira handiak interes efektiboko tasaren metodoa aplikatuta kalkulatu diren sarrera finantzarioak.

3. Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

- a Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago kanbio tasaren arriskurik, eragiketa guztiak eurotan egiten baitira.

- b Interes tasaren arriskua.

Kostu amortizatuan baloratutako aktibo finantzarioak honela banatuta daude, interes finkoko aktiboei eta interes aldakorreko aktiboei dagokienez, termino absolutuetan eta portzentualetan:

INTERES TASA AKTIBO FINANTZARIOEN MOTAK	INTERES TASA FINKON	INTERES TASA ALDAKORN	GUZTIRA
ZORRA ADIERAZTEN DUTEN BALOREAK	0,00		0,00

BESTE AKTIBO FINANTZARIO BATZUK	2.570.228,23		2.570.228,23
ZENBATEKOA, GUZTIRA	2.570.228,23		2.570.228,23
INTERES FINKO EDO ALDAKORREKO TASAN DAUDEN AKTIBO FINANTZARIOEN %, KOPURU OSOAREN ALDEAN	100%	0%	100%

4. Bestelako informazioa.

Ez dago funtsezko informazio gehiago aktibofinantzariei buruz.

11. Pasibo finantzarioak.

Atal honetan pasibo finantzarioak jakinarazten dira, salbu honako hauek: ohiko eragiketak (balantzeko B.IV eta C.IV epigrafeak) eta estaldura tresnatzat hartutako deribatuak.

a.1 Zorren egoera eta mugimenduak.

Zor bakoitzaren kasuan, informazioa egoera orri hauetan erakusten da: 1 a) Kostu amortizatuko zorrak, eta 1 b) Arrazoizko balioko zorrak.

Era berean, balantzeko pasibo finantzarioen sailkapenaren eta onarpenari eta balorazioari buruzko 9. arauan ("Pasibo finantzarioak") ezarritako kategorien arteko kontziliazioaren laburpen egoera orria aurkezten da, 1 c) Kategorien arabeko laburpena izeneko egoera orria izenekoak.

1. ZORREN EGOERA ETA MUGIMENDUAK

a) KOSTU AMORTIZATUKO ZORRAK

Ez dago.

b) ARRAZOIZKO BALIOKO ZORRAK

Ez dago

c) KATEGORIEN ARABERAKO LABURPENA

MOTAK. KATEGORIAK	EPE LUZERA						EPE LABURRERA						GUZTIRA	
	OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK		KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK		BESTELAKO ZORRAK		OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK		KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK		BESTELAKO ZORRAK		2021	2020
	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020	2021	2020
KOSTU AMORTIZATUKO ZORRAK	0,00	0,00	315.908,58	427.117,35	43.092,83	29.553,33	0,00	0,00	111.075,05	300.320,37	1.150.146,47	964.617,83	1.620.222,93	1.721.608,88
ARRAZOIZKO BALIOKO ZORRAK														
GUZTIRA	0,00	0,00	315.908,58	427.117,35	43.092,83	29.553,33	0,00	0,00	111.075,05	300.320,37	1.150.146,47	964.617,83	1.620.222,93	1.721.608,88

a.2 Kreditu lerroak:

Ez daude

a.3 Kanbio tasaren eta interes tasaren arriskuei buruzko informazioa.

a) Kanbio tasaren arriskua.

Ez dago euroaz besteko monetan izendatutako zorrik.

b) Interes tasaren arriskua.

Kostu amortizatuan baloratutako pasibo finantzarioak honela banatuta daude, interes finkoko pasiboei eta interes aldakorreko pasiboei dagokienez, termino absolutuetan eta portzentualetan:

INTERES TASA	INTERES TASA FINKON	INTERES TASA ALDAKORN	GUZTIRA
PASIBO FINANTZARIOEN MOTAK			
OBLIGAZIOAK ETA BESTELAKO BALORE NEGOZIAGARRIAK	0,00		0,00
KREDITU ENTITATEEKIKO ZORRAK		426.983,63	426.983,63
BESTELAKO ZORRAK	1.193.239,30	0,00	1.193.239,30
ZENBATEKOA, GUZTIRA	1.193.239,30	426.983,63	1.620.222,93
INTERES FINKO EDO ALDAKORREKO TASAN DAUDEN PASIBO FINANTZARIOEN %, KOPURU OSOAREN ALDEAN	73,65%	26,35%	100%

4. Abalak eta emandako beste berme batzuk

4 ABALAK ETA EMANDAKO BESTE BERME BATZUK**a EMANDAKO ABALAK**

Ez dago.

b ABAL EXEKUTATUAK

Ez dago.

c ITZULITAKO ABALAK

Ez dago.

5. Bestelako informazioa:

a) Ez dago berme errealeko zorrik.

b) Ez da egon ekitaldiaren barruan ordaindu gabeko zorrik.

c) Ez da izan mailegu emaileari ordainketa aurreratua erreklamatzeko eskubiderik eman dion egoera ez den bestelako egoerarik.

d) Entitateak ez du ekitaldia ixtean estaldura kontabilitatea aplikatzen ez zaion pasiboa den deribatu finantzariorik.

e) Entitateak ez du pasibo finantzarioei eragiten dien funtsezko beste edozein informazio.

12. Kontabilitate estaldurak.

Entitateak ez du egin onarpenari eta balorazioari buruzko 10. araua ("kontabilitate estaldurak") aplikagarri zaion eragiketarik.

13. Beste entitate batzuetarako eraikitako edo eskuratutako aktiboak, eta beste izakin batzuk

Entitateak ez du eraiki edo eskuratu beste entitate batzuetarako aktiborik.

14. Atzerriko moneta.

Ez dago atzerriko monetako aktiborik eta pasiborik.

15. Transferentziak, diru laguntzak eta beste sarrera eta gastu batzuk.

1. Jasotako transferentzia eta diru laguntza nabarmenenak: 6000 eurotik gorakoak.

Partida	Deskribapena	Onar esk garbiak
2 02.420.01.920.00 2021 (1018)	ITUNDUTAKO ZERGETAKO PARTAIDETZA	12.687.990,35
2 04.410.01.231.02 2021 (1030)	LARRIALDI SOZIALETAN LAGUNTZEKO PLANA	420.322,19
2 04.410.04.326.01 2021 (1033)	LANBIDE LANTEGIAK	336.382,98
2 04.420.04.231.01 2021 (1226)	ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA	291.525,71
2 07.420.02.432.01 2021 (1377)	DIRULAGUNTZA DFG (ITSAS FESTIBALA)	100.000,00
2 09.420.02.153.00 2021 (1287)	HITZARMENA OINEZKO LOTURA	78.752,53
2 05.410.01.323.01 2021 (1040)	UDALAREN HAUR ESKOLAK	77.839,60
2 04.420.03.231.01 2021 (1164)	GIZ ZERBITZUEN FUNTSA	76.754,55
2 09.410.01.326.01 2021 (1230)	DBH GELEN FINANTZIAZIOA	74.612,16
2 04.420.02.231.01 2021 (1163)	DIRU-LAGUNTZA ETXEAN BIZI	70.000,00
2 12.417.01.241.01 2020 (1362)	ENPLEGU PLANA	47.134,45
2 04.410.02.231.04 2021 (1031)	INMIGRAZIO PLANA	43.210,00
2 04.420.06.231.02 2021 (1369)	GFA Gizarte Funtsa	42.119,35
2 15.420.04.231.11 2021 (1378)	HITZ. HAURREN ETA NERABEEN PARTE- HARTZE	30.000,00
2 04.420.05.231.01 2021 (1346)	PRESTAZIOEN JARRAIPENA	26.661,60
2 13.420.05.341.00 2021 (1379)	KIROL ARLOKO DIRULAGUNTZAK	24.775,00
2 02.400.01.920.00 2021 (1017)	ITUNDU GABEKO ZERGETAKO PARTAIDETZA	16.933,44
2 11.400.02.231.09 2021 (1288)	ESTATUKO FUNTSA GENERO INDARK	16.839,03
2 08.410.01.151.00 2021 (1347)	LAGUNTZAK INGURUMENA	16.271,96
2 07.414.01.432.01 2021 (1381)	ERAKUNDE PUBLIKOEN DIRULAGUNTZA	15.000,00
2 13.410.01.341.00 2021 (1117)	DIRULAGUNTZA KIROLA	15.000,00
2 13.420.04.341.00 2021 (1374)	AKTIBAZIOA ETA SOAF SISTEMA AZTERKETA	15.000,00
2 13.420.02.341.00 2021 (1233)	DIRULAGUNTZA ESKOLA KIROLA	14.589,00
2 11.420.02.231.09 2021 (1232)	BERDINTASUN ARLOA	13.307,33
2 10.420.02.335.00 2021 (1231)	HIZKUNTZA POLITIKARAKO LAGUNTZA	10.690,36
2 06.420.02.231.10 2021 (1228)	GAZTERIA DIRULAGUNTZA GFA	10.414,31
2 11.410.01.231.09 2021 (1375)	BERDINTASUN DIAGNOSTIKOAK ETA PLANAK	9.312,00
2 11.420.04.231.09 2021 (1367)	Genero indar. aurkako Estatu Funtsak GFA	7.978,87
2 15.420.02.231.11 2020 (1364)	PARTE HARTZEKO DIRULAGUNTZAK	6.000,00
2 15.420.02.231.11 2021 (1234)	PARTE-HARTZE PROZESUETARAKO DIRU-LAGUNTZ	6.000,00

2. Emandako transferentzia eta diru laguntza nagusiak: 6000 eurotik gorakoak.

Partida	Deskribapena	Onart. Oblig
1 04.480.02.231.02 2021 (143)	LARRIALDI SOZIALEKO GASTUAK	687.973,13
1 09.421.01.162.20 2021 (3451)	SAN MARKOS MANKOMUNITATEA EKARPEN ARRUNT	361.357,91
1 05.431.01.326.03 2021 (162)	UDAL EKARPENA:GASTU ARRUNTA	291.000,00
1 10.431.01.335.01 2021 (324)	UDAL EKARPENA:GASTU ARRUNTU	209.718,00
1 02.470.01.241.01 2021 (3523)	OARSOALDEA: URTEKO EKARPENA-ENPLEGUA	144.708,64
1 02.470.01.432.00 2021 (3524)	OARSOALDEA: URTEKO EKARPENA-TURISMO ETA	132.588,65
1 02.470.01.433.00 2021 (3525)	OARSOALDEA: URTEKO EKARPENA-ENPRESA EKIN	109.583,54
1 05.481.02.326.10 2021 (166)	LIZEOKO HITZARMENA	84.000,00
1 05.481.01.326.10 2021 (354)	HEZKUNTZA ERAKUNDEENTZAKO DIRULAGUNTZA	60.584,00
1 07.481.01.912.00 2021 (201)	TALDE POLITIKOENTZAKO TRANSFERENTZIAK	52.200,00
1 05.481.02.334.01 2021 (167)	BADIA PLAZAN K.E. ANTZERKI ESKOLA	45.150,00
1 13.481.01.341.00 2021 (4510)	KIROL ENTITATEAK	42.729,98
1 13.481.02.341.00 2021 (4511)	ESKOLA KIROLA	38.820,00
1 10.470.01.335.00 2021 (325)	OARSOALDEA:EUSKARA	37.520,09
1 10.481.01.335.00 2021 (326)	EUSKARAREN ALDEKO JARDUERENTZAKO DIRULAG	31.134,20
1 06.481.01.231.10 2021 (180)	GAZTE TALDEEI JARDUERETARAKO DIRU-LAGUNT	27.660,61
1 13.481.04.341.00 2021 (4513)	DON BOSCOKO FUTBOL ZELAIA	23.524,20
1 10.481.05.335.00 2021 (4054)	HELDUEN EUSKALDUNTZEKO TALDE BEREZIAK	22.855,71
1 05.431.02.326.03 2021 (163)	UDAL EKARPENA:DIRULAGUNTZAK EMATEKO	20.800,00
1 13.481.03.341.00 2021 (4512)	ARRAUN JARDUEREN SUSTAPENA PASAIAN	20.000,00
1 04.420.02.231.01 2021 (4043)	GIZ ZERBITZUEN FUNTSA	18.488,52
1 05.481.01.334.01 2021 (165)	KULTUR ETA JOLAS ELKARTEAK	14.626,30
1 04.481.03.231.08 2021 (149)	NAGUSIEN ETXEENTZAKO UDAL DIRULAGUNTZA	13.157,07
1 04.481.01.231.05 2021 (146)	SUSTAPEN PROGRAMA HERRI MAILAN	13.000,00
1 09.481.01.153.40 2021 (304)	BEHEMENDIREN URTEKO KUOTA	12.317,92
1 02.480.01.931.00 2021 (105)	OHZ ORDAINTZEKO DIRU LAGUNTZAK	12.000,00
1 06.481.02.231.10 2021 (182)	GAZTE KANPALDIAK	9.138,83
1 05.481.03.334.01 2021 (168)	TRINTXER KULTURALA-IKUSKA F.L.E.	8.000,00
1 10.481.02.335.00 2021 (327)	ESKUALDEKO EUSKARAZKO KOMUNIK: HITZA	7.000,00
1 10.481.04.335.00 2021 (4053)	UDALERRIZ GAINDIKO ERAKUNDEENTZAKO DIRU-	7.000,00

16. Hornidurak eta kontingentziak.

1. Balantzean onartutako hornidurak, salbu abalei lotutakoak eta emandako beste berme batzuk:

Ez dago.

2. Pasibo kontingenteak, salbu abalei lotutakoak eta emandako beste berme batzuk:

Informazioa udal letraduak emandako txostenean oinarrituta dago.

Ziriza. 230.661,95 €eskutzen zizkiguten erabileragatik. Hasieran, bide zibiletik, 732/2017 prozeduran, 2. zenbakiko auzialdiko epaitegian. Han, jurisdikzio zibila eskatu eta lortu genuen. Adierazi genuen auzia ez zela jurisdikzio zibileko auzia, bi administrazioen artekoa baizik. Portuasek defendatzen zuen gure egoera edozein partikular ebazlearena bezalakoa zela, eta guk defendatzen genuela administrazio publiko bat ginela gure eskumeneko jardueretan. Arrazoa eman zigun eta portuak Probintzia Auzitegian apelatu zuen. Auzitegiak, 2021eko uztailaren 6ko autoaren bidez, portuko errekurtsua ezetsi zuen.

Orduan, Portuak demanda sartu zuen EAEko Auzitegi Nagusiko Administrazioarekiko Auzien Salan (575/2021 prozedura). Erantzuteko demanda eman zigitenean, guk aurretiazko alegazioak aurkeztu genituen. Salatzen genuen, besteak beste, ez dela alde aurreko bide administratiborik egon, inoiz ez zaiola Udalari administrazio-bidean eskatzen. EAEko Justizia Auzitegi Nagusiak, 2022ko otsailaren 9ko auto baten

bidez, Udalaren eskaera baiesten du eta Portuko Errekurtsoa onartezintzat jotzen du. Berrikuspen-errekurtsoa jarri zuen, baina Auzitegiak ez zion izapideak egiteko onartu, epez kanpo egin zuelako 2022ko martxoaren 4ko probidentziaren bidez. Beraz, irmoa da eta amaitutzat eman da auzia.

Alkateordetza. 1.754.525,68 € eskatzen dizkigute kasu honetan, erabilerarekin bidegabeki aberastu garaela pentsatuz. Hasieran, bide zibiletik, Lehen Auzialdiko 1 zenbakiko Epaitegian, 671/2020 prozeduran. Prozedura horretan, Jurisdikzio Zibilak gaia jurisdikzio zibileko gaia ez zela adieraztea eskatu genuen, bi administrazioen artekoa baizik. Portuak defendatzen zuen gure egoera edozein partikular jarduleena bezalakoa zela, eta administrazio publikoa ginela gure eskumeneko jardueretan. Epaitegiak arrazoia eman zigun eta portuak Probintzia Auzitegian apelatu zuen. Auzitegiak portuko errekurtsua ezetsi zuen 2022ko urtarrilaren zazpiko autoaren bidez.

Orduan, Portuak EAEANren Administrazioarekiko Auzien Salan sartu zuen demanda, 30// 2022 prozedura. Bigarren kasu horretan, auzitegiak planteatzen du, bere ustez, auzia epaitzeko eskumena (lehen auzialdian) ez dela salarena, Donostiako epaitegiarena baizik. Gure iritzia eskatu eta ados geundela esan genion. Hori dela eta, 2022ko martxoaren 15eko autoaren bidez, EAEANK adierazi zuen Donostiako Administrazioarekiko Auzietako Epaitegietara bidali zuela demanda, dagokion epaitegiak epai zezan. Zozketatzen dutenean, auzia berriro hasiko da eta espediente eskatuko digute. Guk esango dugu ez dagoela espedienterik eta errekurtsua onartezina dela. Zirizaren kasua ere erabiliko dugu aurrekari gisa.

Demandari erantzunez, guk aurretiazko alegazioak aurkeztu genituen, eta, besteak beste, salatu genuen ez dela alde aurreko administrazio-biderik egon, eta ez zaiola inoiz Udalari administrazio-bidean eskatu. Euskal Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusiak 2022ko otsailaren 9ko autoaren bidez baietsi du udalaren eskaera, eta Portuko Errekurtsoa onartezintzat jo du; izan ere, errekurtsua berraztertze errekurtsua aurkeztu du Auzitegiak, baina ez da izapidetzeko onartu, 2022ko martxoaren 4ko probidentzia epez kanpokoa izan zelako. Beraz, irmoa da eta gaia amaitutzat jo dezakegu.

Epai horiez gain, kontingentzia hauek aipatzen dira:

Kontratazioaren arloko gaiak:

BPXPORT XXI SL. Udalak bi auzi jarri zituen 2021eko abuztuaren 18an hartutako erabakien aurka. Donibaneko eta Txintxerpeko kirol-kontratuen oreka ekonomikoari dagokionez, maiatzaren 18an egin ziren eta 5000 euro murriztu zituen aurretik onartutako zenbatekoak, Eusko Jaurlaritzak zenbateko bateraezin horiek jaso zituela jakin baitzuen. Administrazioarekiko Auzien Donostiako 2. Epaitegian (383/2021) eta 3. Epaitegian (390/2021) bideratutako prozedura. Azken honek epaia jaso berri du, martxoaren 22an, eta gure aurka izan da. Guk Eusko Jaurlaritzari esan behar genion udalaren ordainsaria jaso zuela eta 5.000 euroko diru-laguntza kentzeko eskatu zuela. Eta ez baziguten jaramonik egiten, orduan egin dugu egin duguna. Orain, epaia Eusko Jaurlaritzari jakinaraziko diogu. Beste auzia epaitu gabe dago eta ez dakigu zer esango diguten.

Azkenik, exekuzio subsidiarioen bi espediente daude judizializatuta:

Administrazioarekiko Auzietako 2. Epaitegiaren 250/13 administrazioarekiko auzi-errekurtsoa lehen auzialdian ebazteko dago. Jarduketak baliogabetu ondoren, errekurritutako likidazioa 116.448,68 eurokoa da, eta horietatik % 100 kobratu dira. Epaia aurkakoa bada, Udalak itzuli beharreko zenbateko nagusia gehi dagozkion errekarquak eta interesak.

Espediente horri dagokionez, hainbat isun betearazleren aurkako errekurtsua ere jarri du.

3. Akibo kontingenteak:

Ez dago.

17. Ingurumenari buruzko informazioa.

Ez dago.

18. Salgai dauden aktiboak.

Entitateak ez du zenbateko handiko aktibo salgarririk.

19. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuaren aurkezpena jardueren arabera.

Ez dago desglosatua

20. Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak.

Aurrekontuzkoak ez diren diruzaintzako eragiketak taula hauetan jasota daude:

AURREKONTUZKOAK EZ DIREN DIRUZAINZAKO ERAGIKETAK**1 AURREKONTUZ KANPOKO ZORDUNEN EGOERA ORRIA**

KONTUA	KONTZEPTUA	SALDOA URTARRILA REN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK	ZORDUNAK, GUZTIRA	EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK	ABENDUAREN 31N KOBRAZTEKO DAUDEN ZORDUNAK
	DESKRIBAPENA						
4400	Jasanarazitako BEZarengatik zordunak	11.108,78	0,00	124.891,55	136.000,33	128.583,13	7.417,20
4401	BEZagatik zordunak preskribatuak	19,31	0,00	43,10	62,41	0,00	62,41
KONTUA, GUZTIRA 440 Jasanarazitako BEZarengatik zordunak		11.128,09	0,00	124.934,65	136.062,74	128.583,13	7.479,61
4420	Erakunde publiko zordunak baliabideak biltzeagatik	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4429	Beste zordun batzuk bilketa-zerbitzuarengatik	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 442 Bilketa-zerbitzuarengatik zordunak		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4490	BESTELAKO ZORDUNAK. AURREKONTUZ KANPOKOAK	3.162,78	0,00	4.098,23	7.261,01	4.423,10	2.837,91
4499	ORDAINKETA OKERRENGATIKO ZORDUNAK	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 449 Aurrekontuzkoak ez diren bestelako zordunak		3.162,78	0,00	4.098,23	7.261,01	4.423,10	2.837,91
KONTUA, GUZTIRA 456		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4700	Ogasun Publikoa, BEZagatik zordun	17.361,13	0,00	119.483,76	136.844,89	123.310,50	13.534,39
4709	Ogasun Publikoa, bestelako kontzeptuarengatik zordun	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 470 Ogasun Publikoa, hainbat kontzeptuarengatik zordun		17.361,13	0,00	119.483,76	136.844,89	123.310,50	13.534,39

4710	Gizarte Segurantza	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4719	Gizarte Aurreikuspeneko bestelako erakundeak, zordunak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 471 Gizarte aurreikuspeneko erakundeak, zordunak		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4720	Jasandako BEZa	25.272,61	0,00	94.211,15	119.483,76	119.483,76	0,00
KONTUA, GUZTIRA 472 Ogasun Publikoa, jasandako BEZ		25.272,61	0,00	94.211,15	119.483,76	119.483,76	0,00
5480	Epe motzeko ezarpenak	500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 548 Epe motzeko ezarpenak		500.000,00	0,00	0,00	500.000,00	500.000,00	0,00
5500	Kontu korronte ez-bankarioak erakunde publikoekin, balibideak administratzeagatik	263.000,00	0,00	240.000,00	503.000,00	240.000,00	263.000,00
5509	Bestelako kontu ez-bankarioak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 550 Kontu korronte ez-bankarioak		263.000,00	0,00	240.000,00	503.000,00	240.000,00	263.000,00
GUZTIRA		819.924,61	0,00	582.727,79	1.402.652,40	1.115.800,49	286.851,91

2 AURREKONTUZ KANPOKO HARTZEKODUNEN EGOERA ORRIA

KONTUA	KONTZEPTUA DESKRIBAPENA	SALDOA URTARRILARE N 1ean	HASIER AKO SALDOA REN ALDAKE TAK	EKITALDIAN EGINDAKO ABONUAK	HARTZEKODU NAK, GUZTIRA	EKITALDIAN EGINDAKO KARGUAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEK O DAUDEN HARTZEKODU NAK
KONTUA, GUZTIRA 165		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 166		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
1801	EPE LUZERA JASOTAKO FIDANTZAK	29.553,33	0,00	13.794,50	29.808,33	255,00	43.092,83
1802	FIANZAS A LARGO: URBANIZACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 180 Epe luzera jasotako fidantzak		29.553,33	0,00	13.794,50	29.808,33	255,00	43.092,83
1850	Epe luzera jasotako gordailuak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 185 Epe luzera jasotako gordailuak		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4100	Jasandako BEZarengatik hartzekodunak	29.887,69	0,00	94.530,13	142.321,42	112.433,73	11.984,09
KONTUA, GUZTIRA 410 Jasandako BEZarengatik hartzekodunak		29.887,69	0,00	94.530,13	142.321,42	112.433,73	11.984,09
4140	ENTITATE PUBLIKOAK, BALIABIDEEN BILKETAGATIK HARTZEKODUN	6.117,26	0,00	4.098,23	8.627,07	2.509,81	7.705,68
KONTUA, GUZTIRA 414 Erakunde publiko		6.117,26	0,00	4.098,23	8.627,07	2.509,81	7.705,68

KONTUA, GUZTIRA 516		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5210	Diruzaintzako eragiketen ondoriozko zorrak	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 521 Diruzaintzako eragiketen ondoriozko zorrak		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5601	EPE LABURRERA JASOTAKO FIDANTZAK	727.564,23	0,00	71.903,62	766.575,36	39.011,13	760.456,72
KONTUA, GUZTIRA 560 Epe motzera jasotako fidantzak		727.564,23	0,00	71.903,62	766.575,36	39.011,13	760.456,72
5610	EPE LABURREKO GORDAILUAK: ZERGABILKETA	34.968,10	0,00	73.126,00	68.966,20	33.998,10	74.096,00
5611	EPE LABURRERA JASOTAKO GORDAILUAK	315,03	0,00	0,00	315,03	0,00	315,03
5612	DEPOSITOS A CORTO: DIPUTACION	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5613	DEPOSITOS A CORTO: OTROS DEPOSITOS	364,94	0,00	0,00	729,88	364,94	0,00
KONTUA, GUZTIRA 561 Epe motzera jasotako gordailuak		35.648,07	0,00	73.126,00	70.011,11	34.363,04	74.411,03
GUZTIRA		1.551.742,56	0,00	5.123.622,35	6.751.010,28	5.199.267,72	1.476.097,19

3 APLIKATZEKO DAUDEN PARTIDEN EGOERA ORRIA

a) APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK

KONTUA	KONTZEPTUA	URTARRILAREN 1ean APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO KOBRANTZAK	APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK, GUZTIRA	EKITALDIAN APLIKATUTAKO KOBRANTZAK	ABENDUAREN 31n APLIKATZEKO DAUDEN KOBRANTZAK
	DESKRIBAPENA						
554200	EN CUENTAS OPERATIVAS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554600	EN CAJA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554700	DE APLICACION ANTICIPADA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554801	DE AGENTES RECAUDADORES. CONTAB. AUTOMATICA	0,00	0,00	8.200.803,21	8.200.803,21	8.200.803,21	0,00
554901	RECAUDACION VOLUNTARIA	0,00	0,00	8.198.641,40	8.198.641,40	8.198.641,40	0,00
554902	RECAUDACION EJECUTIVA	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554903	INTERESES DE BANCOS Y CAJAS	0,00	0,00	7,71	7,71	7,71	0,00
554904	SUBVENCIONES DE DIPUTACION	0,00	0,00	13.119.718,53	13.119.718,53	13.119.718,53	0,00
554905	SUBVENCIONES GOBIERNO VASCO	0,00	0,00	1.018.236,38	1.018.236,38	1.018.236,38	0,00
554906	INGRESOS NO CONOCIDOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
554999	OTROS INGRESOS PENDIENTES DE APLICACION	0,00	0,00	1.463.851,48	1.463.851,48	1.463.851,48	0,00
KONTUA, GUZTIRA 554 Aplikatzeko dauden kobrantzak		0,00	0,00	32.001.258,71	32.001.258,71	32.001.258,71	0,00

5590	Aplikatzeko dauden beste partida batzuk	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA 559 Aplikatzeko dauden beste partida batzuk		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA		0,00	0,00	32.001.258,71	32.001.258,71	32.001.258,71	0,00

b) APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK

KONTUA	KONTZEPTUA DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN EGINDAKO ORDAINKETAK	APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK, GUZTIRA	EKITALDIAN APLIKATUTAKO ORDAINKETAK	ABENDUAREN 31n APLIKATZEKO DAUDEN ORDAINKETAK
555001	AMORTIZACIONES DE PRESTAMOS	0,00	0,00	300.454,09	300.454,09	300.454,09	0,00
555002	GASTOS FINANCIEROS. INTERESES.	0,00	0,00	20.494,11	20.494,11	20.494,11	0,00
555003	NOMINAS DE PERSONAL	1.327,34	0,00	5.635.271,54	5.636.598,88	5.636.493,94	104,94
555099	OTROS GASTOS PENDIENTES DE APLICACION	0,00	0,00	4.750.817,31	4.750.817,31	4.750.779,61	37,70
5554	ACREEDORES POR NOMINA	0,00	0,00	7.450.928,05	7.450.928,05	7.442.009,13	8.918,92
KONTUA, GUZTIRA		1.327,34	0,00	18.157.965,10	18.159.292,44	18.150.230,88	9.061,56
5581	Justifikatu gabe dauden kutxa finkoko aurrerakinatarako funts-hornidurak	3.605,30	0,00	0,00	3.605,30	0,00	3.605,30
KONTUA, GUZTIRA		3.605,30	0,00	0,00	3.605,30	0,00	3.605,30
5585	Libramenduak, ordaindu gabe dauden kutxa finkoko aurrerakinak birjartzeko	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
KONTUA, GUZTIRA		0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA		4.932,64	0,00	18.157.965,10	18.162.897,74	18.150.230,88	12.666,86

21. Administrazio kontratuak. Esleipen prozedurak.

Hona hemen ekitaldiaren barruan esleitutako zenbatekoak, kontratu motaren arabera, kontratazioari buruzko araudian jasotako prozedurei jarraituz (kopuruak BEZ gabe dira eta ekitaldi bat baino gehiagokoak direnean urte bateko kopurua jasotzen da). I eranskinean jasotzen da informazio zehaztuagoa.

ADMINISTRATIO KONTRATUAK. ESLEIPEN PROZEDURAK

KONTRATU MOTA	PROZEDURA IREKIA	PROZEDURA MURRIZTUA	PROZEDURA NEGOZIATUA	ELKARRIZKETA LEHIA	ZUZENEKO ESLEIPENA KONTRATU TXIKIAK	GUZTIRA
---------------	------------------	---------------------	----------------------	--------------------	--	---------

	HAINBAT IRIZPIDE	IRIZPIDE BAKARRA	GUZTIRA			KORR A	SAREKO	
Obrak	414.519,79						664.142,62	1.078.662,41
Hornidurak	108.100,00						268.121,98	376.221,98
Ondarea								
Zerbitzu publikoen kudeaketa	370,00							370,00
Zerbitzuak	165.483,96				23.576,03		735.771,91	924.831,90
Obra publikoaren emakida								
Sektore publikoaren eta pribatuaren arteko lankidetzak								
Izaera administratib o berezia								
Beste batzuk							31.851,48	31.851,48
GUZTIRA	688.473,75				23.576,03		1.699.887,99	2.411.937,77

2019ko urtarrietik kontratu txikiak Sareko-Eskariak aplikaziotik bideratu dira, bestelde informazio hori hiruhilabetero publikatu behar da.

I. Eranskinean udalak GFaren kontratu markoetan bat egin duen kontratuen zerrenda ere jasotzen da, guztira 81.435,03 euroko estimazioa dute (bez gabe).

22. Gordailuan jasotako baloreak.

Hona hemen gordailuan jasotako baloreak:

GORDAILUAN JASOTAKO BALOREEN EGOERA ORRIA

KONTZEPTUA		SALDOA URTARRILAR EN 1ean	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK	EKITALDIAN JASOTAKO GORDAILUAK	JASOTAKO GORDAILUAK, GUZTIRA	GORDAILU EZEZTATUAK	ABENDUAREN 31n ITZULTZEKO DAUDEN GORDAILUAK
KODEA	DESKRIBAPENA						
GUZTIRA		1.152.164,88	0,00	30.809,72	1.182.974,60	20.449,09	1.162.525,51

Xehetasunak II. Eranskinean jasotzen dira.

23. Aurrekontu informazioa.

23.1. Urteko ekitaldia.

1. Gastuen aurrekontua.

a Kreditu aldaketak.

**URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA**

a) KREDITU ALDAKETAK

Hasierako aurrekontua: 20.205.500,00 euro.

AURREKONTU APLIKAZIOA DESKRIBAPENA	KREDITU GEHIGARRIAK	HITZARMEN ARAUBIDEA	KREDITU TRANSFERENTZIAK		KREDITU GERAKINEN TXERTAKETAK	KREDITU GAIKUNTZAK	BAJAK EZEZTAPENA GATIK	ALDAKETAK, GUZTIRA:
			POSITIBOAK	NEGATIBOAK				
GUZTIRA	1.041.155,15	0,00	365.764,86	365.764,86	1.740.188,73	1.604.966,81	0,00	4.386.310,69

Behin betiko aurrekontua: 24.591.810,69 euro.

b Kreditu gerakinak.

**URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA**

b) KREDITU GERAKINAK.

Kapitulua	Deskribapena	Urtea	Hasierako aurr.	Igoerak	Behin bet aurr.	Onart. Oblig.	Ktu gerakinak (Aurr-O)
6	Inbertsio errealak	2014	0,00	367.822,77	367.822,77	0,00	367.822,77
6	Inbertsio errealak	2016	0,00	90.000,00	90.000,00	0,00	90.000,00
2	Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan	2017	0,00	4.506,04	4.506,04	0,00	4.506,04
6	Inbertsio errealak	2017	0,00	18.627,75	18.627,75	0,00	18.627,75
2	Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan	2018	0,00	21.458,00	21.458,00	0,00	21.458,00
6	Inbertsio errealak	2018	0,00	61.526,00	61.526,00	0,00	61.526,00
2	Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan	2019	0,00	315.617,05	315.617,05	196.855,41	118.761,64
4	Transferentzia arruntak	2019	0,00	4.072,20	4.072,20	4.072,20	0,00
6	Inbertsio errealak	2019	0,00	635.694,43	635.694,43	471.388,13	164.306,30
7	Kapital transferentziak	2019	0,00	100.000,00	100.000,00	0,00	100.000,00
1	Personal gastuak	2020	9.603.632,00	37.500,00	9.641.132,00	9.339.269,45	301.862,55
2	Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan	2020	7.020.089,00	383.161,69	7.209.683,40	5.797.095,59	1.412.587,81
3	Finantza gastuak	2020	9.600,00	66.000,00	75.600,00	74.886,59	713,41
4	Transferentzia arruntak	2020	2.822.915,00	528.366,00	3.299.138,94	2.848.745,98	450.392,96
5	Kreditu globala eta bestelako ustekabeak	2020	100.000,00	0,00	50.000,00	0,00	50.000,00
6	Inbertsio errealak	2020	678.500,00	514.442,52	1.192.942,52	233.621,41	959.321,11
7	Kapital transferentziak	2020	171.700,00	43.950,00	215.650,00	43.455,08	172.194,92
8	Finantza aktiboak	2020	0,00	16.227,33	16.227,33	16.227,33	0,00
9	Finantza pasiboak	2020	440.000,00	0,00	440.000,00	436.660,64	3.339,36
	GUZTIRA		20.846.436,00	3.208.971,78	23.759.698,43	19.462.277,81	4.297.420,62

AURREKONTU APLIKAZIOA DESKRIBAPENA	GERAKIN KONPROMETITUAK			GERAKIN EZ-KONPROMETITUAK		
	TXERTAGARRIAK	EZ-TXERTAGARRIAK	GUZTIRA	TXERTAGARRIAK	EZ-TXERTAGARRIAK	GUZTIRA
GUZTIRA 413	455.323,32	265.637,44	720.960,76	1.532.648,24	1.649.875,69	3.182.523,93

c Aurrekontuari aplikatu gabeko eragiketen hartzekodunak.

**URTEKO EKITALDIA
GASTUEN AURREKONTUA**

c AURREKONTUARI APLIKATU GABEKO ERAGIKETEN HARTZEKODUNAK

GASTUAREN DESKRIBAPENA		AURREKONTU APLIKAZIOA	AURREKONTUAN APLIKATZEKO DAGOEN ZENBATEKOA				ABENDUAREN 31n ORDAINTUTAKO ZENBATEKOA	OHAR RAK
KOD EA	IZENA		URTARRILAREN 1ean:	ABONUAK	KARGUAK	ABENDUAREN 31n		
	Kudeaketa-eragiketak	4130	88.911,61	0,00	88.861,61	50,00	0,00	
	Ordaindu beharreko beste kontu batzuk	4131	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Zorrak taldeko erakundeekin, anitzekoekin, elkartuekin eta	4132	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
	Bestelako zorrak	4133	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
GUZTIRA			88.911,61	0,00	88.861,61	50,00	0,00	

Añarbak urtarrilean egin du abenduari zegokion faktura. Kontabilitate patrimonialean sartu egin da faktura hori, aurreko urtean berdina gertatu zen, beraz aldaketa azaltzen da.

2. Sarrerren aurrekontua.

a Kudeaketa prozesua.

**URTEKO EKITALDIA
SARREREN AURREKONTUA**

a.1) ESKUBIDE EZEZTATUAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	LIKIDAZIOEN DEUSEZTAPENA	GERORAPENA ETA ZATIKAPENA	SARREREN ITZULKETA	ESKUBIDE EZEZTATUAK, GUZTIRA
2 01.310.01.920.00 2021	DOKUMENTUAK EGITEA	90,96	0,00	0,00	90,96
2 02.112.02.920.00 2021	HIRI-ONDASUNAK	715,44	0,00	67.152,11	67.867,55
2 02.113.01.920.00 2021	TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAI.GAIN.ZERGA	4.698,57	0,00	5.783,79	10.482,36
2 02.113.01.920.00 2020	TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGA GAN ZERGA	0,00	0,00	88,54	88,54
2 02.114.01.920.00 2021	HIRI-LURREN BALIO GEHIK.GAIN.ZERGA	50.195,97	0,00	7.630,81	57.826,78
2 02.130.01.920.00 2021	ENPRESEN LANBIDE ETA ARTE JARDUERAK	701,27	0,00	0,00	701,27
2 02.321.01.920.00 2021	HORNIDURA ZERB.ENPRES.APART.USTIA PENA	5,72	0,00	0,00	5,72
2 02.392.01.931.00 2021	PREMIAMENDU- ERREKARGUA	0,00	0,00	330,90	330,90
2 02.399.01.920.00 2021	BESTE HAINBAT SARRERA	0,00	0,00	4.228,47	4.228,47
2 03.310.01.132.01 2021	IBILGAILUAK GELDIAR.,ERRETIR.ETA ZAINTE	120,00	0,00	75,00	195,00
2 03.321.01.920.00 2021	UDAL JABARI PUBL.ERABILPEN PRIBATUA	51.865,23	0,00	444,60	52.309,83
2 03.322.01.920.00 2021	IBILGAILU SARRERA ETA PASABIDEAK	378,07	0,00	0,00	378,07
2 03.391.01.920.00 2021	ISUNAK	3.490,01	0,00	1.154,71	4.644,72
2 04.310.01.231.01 2021	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA	147,84	0,00	225,12	372,96
2 06.310.16.231.10 2021	GAZTERI EKINTZAK	0,00	0,00	713,69	713,69
2 06.310.16.231.10 2020	GAZTERI EKINTZAK	0,00	0,00	57,33	57,33
2 08.282.01.151.00 2021	ERAIKUN.,INSTALAZ.ETA OBREN GAINEKO ZERG	7.525,77	0,00	163.716,49	171.242,26
2 08.312.01.151.00 2021	HIRIGINTZA ESPEDIENTEEN BIDERAKETA	2.527,65	0,00	2.777,92	5.305,57
2 09.310.01.162.10 2021	ZABOR BILKETA	1.837,67	0,00	2.228,65	4.066,32
2 09.310.02.160.00 2021	SANEAMENDU ZERBITZUA	3.673,28	0,00	1.069,22	4.742,50
2 09.310.03.164.00 2021	HILERRIKO ZERBITZUAK	98,08	0,00	0,00	98,08

2 09.310.09.161.00 2021	UR HORNIDURA	3.872,64	0,00	2.151,55	6.024,19
2 09.399.01.920.00 2021	UDAL ONDASUNETAN KALTEAK	5.656,29	0,00	0,00	5.656,29
2 14.399.02.920.02 2021	KOSTA ETA GASTU JURIDIKOEN ITZULKETA	0,00	0,00	5,75	5,75
TOTAL		137.600,46	0,00	259.834,65	397.435,11

a.2) ESKUBIDE BALIOGABETUAK

Ez dago

a.3) BILKETA GARBIA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	BILKETA GARBIA	SARREREN ITZULKETA	BILKETA GARBIA
201.310.01.920.002021	DOKUMENTUAK EGITEA	974,30	0,00	974,30
201.311.01.920.002021	AUTO-TAXI BAIMENAK	2.435,25	0,00	2.435,25
201.321.02.920.002021	ARTZANTZA	1.469,26	0,00	1.469,26
201.340.01.920.002021	EZKONTZA ESPEDIENTEAK	528,00	0,00	528,00
201.380.01.920.002021	ITZULKETAK	30.589,22	0,00	30.589,22
201.540.01.920.002021	HIRI-FINKAK ERRENTAN EMATEA	1.466,90	0,00	1.466,90
201.550.01.920.002021	KANONAK	54.863,90	0,00	54.863,90
201.550.02.920.002021	NABARRA BOU APARKALEKUKO KANONA	112.023,00	0,00	112.023,00
201.823.01.920.002021	LANGILEEI DIRU-AURRERAPENAK	3.455,84	0,00	3.455,84
202.112.01.920.002021	LANDA-ONDASUNAK	615,21	0,00	615,21
202.112.02.920.002021	HIRI-ONDASUNAK	2.497.090,72	67.152,11	2.429.938,61
202.113.01.920.002021	TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAI.GAIN.ZERGA	782.864,04	5.783,79	777.080,25
202.113.01.920.002021	TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAI.GAIN.ZERGA	0,00	88,54	-88,54
202.114.01.920.002021	HIRI-LURREN BALIO GEHIK.GAIN.ZERGA	461.181,93	7.630,81	453.551,12
202.130.01.920.002021	ENPRESEN LANBIDE ETA ARTE JARDUERAK	188.149,95	0,00	188.149,95
202.321.01.920.002021	HORNIDURA ZERB.ENPRES.APART.USTIAPENA	105.478,48	0,00	105.478,48
202.392.01.931.002021	PREMIAMENDU-ERREKARGUA	76.972,55	330,90	76.641,65
202.393.01.931.002021	ATZERATZE-INTERESAK	10.958,25	0,00	10.958,25
202.396.01.920.002021	TELEKOMUNIKAZIOETAKO OPERADOREAK	48.957,06	0,00	48.957,06
202.399.01.920.002021	BESTE HAINBAT SARRERA	46.377,38	4.228,47	42.148,91
202.400.01.920.002021	ITUNDU GABEKO ZERGETAKO PARTAIDETZA	16.933,44	0,00	16.933,44
202.420.01.920.002021	ITUNDUTAKO ZERGETAKO PARTAIDETZA	10.854.472,48	0,00	10.854.472,48
202.560.01.931.002021	BANKU ETA KUTXETAKO KONTUEN INTERESAK	22,88	0,00	22,88
203.310.01.132.002021	IBILGAILUAK GELDIAR.,ERRETIR.ETA ZAINTE	4.705,00	75,00	4.630,00
203.310.02.132.002021	DOKUMENTUAK EGITEA	362,50	0,00	362,50

203.321.01.920.002021	UDAL JABARI PUBL.ERABILPEN PRIBATUA	128.054,30	444,60	127.609,70
203.322.01.920.002021	IBILGAILU SARRERA ETA PASABIDEAK	81.599,99	0,00	81.599,99
203.391.01.920.002021	ISUNAK	127.293,35	1.154,71	126.138,64
204.310.01.231.002021	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA	107.029,79	225,12	106.804,67
204.310.12.231.08 2021	APARTAMENTU BABESTUAK	41.517,52	0,00	41.517,52
204.310.15.231.08 2021	ELIZGAIN ZERBITZUA	1.028,21	0,00	1.028,21
204.410.01.231.02 2021	LARRIALDI SOZIALEKO LAGUNTZA PLANAI	419.885,40	0,00	419.885,40
2 4.410.04.326.01 2021	LANBIDE LANTEGIAK	336.382,98	0,00	336.382,98
204.410.04.326.01 2020	LANBIDE LANTEGIAK	5.898,22	0,00	5.898,22
2 4.420.02.231.01 2021	ETXEAN BIZI DIRULAGUNTZA	52.500,00	0,00	52.500,00
2 4.420.03.231.01 2021	GIZARTE ZERBITZUEN FUNTSA	76.754,55	0,00	76.754,55
204.420.04.231.01 2021	ETXEZ-ETXEKO LAGUNTZA	150.879,34	0,00	150.879,34
2 4.420.05.231.01 2021	PRESTAZIOEN JARRAIPENA	12.905,76	0,00	12.905,76
204.420.06.231.02 2021	JFA GIZARTE FUNTSA	42.119,35	0,00	42.119,35
204.612.02.231.012021	JOSEFINA RUBIOREN PISUAREN SALMENTA	25.850,25	0,00	25.850,25
205.310.14.323.002021	HAUR ESKOLA	40.443,75	0,00	40.443,75
205.310.16.334.002021	KULTUR EKINTZAK	4.953,97	0,00	4.953,97
205.310.99.334.002021	DONIBANEKO KULTURGUNERAKO LAGUNTZA TEKNI	6.400,42	0,00	6.400,42
205.320.04.334.002021	KULTUR ARETOEN ERABILERA TASA	6.400,42	0,00	6.400,42
205.399.01.338.00 2021	BESTE DIRU SARRERAK-JAIK	13.081,15	0,00	13.081,15
205.410.01.323.012021	UDALAREN HAUR ESKOLAK	77.839,60	0,00	77.839,60
205.410.01.334.01 2021	EUSKADIKO ANTZOKI SAREA	3.300,60	0,00	3.300,60
205.410.03.334.012021	KALE ANTZERKIA	2.131,50		
205.420.02.334.012021	TOKIKO DIRULAGUNTZA: JAIALDI PROGRAMAK	2.173,00	0,00	2.173,00
205.420.02.334.012020	TOKIKO DIRULAGUNTZAK. FESTIBALA	3.000,00	0,00	3.000,00
205.420.04.334.012021	TOKIKO DIRULAGUNTZA ANTZERKI JAIALDIA	2.578,00	0,00	2.578,00
205.420.04.334.012020	TOKIKO DIRULAGUNTZ TOKIKO	2.000,00	0,00	2.000,00
206.310.16.231.102021	GAZTERI EKINTZAK	28.384,22	713,69	27.670,53
206.310.16.231.102020	GAZTERI EKINTZAK	0,00	57,33	-57,33
206.310.99.337.01 2021	ARROKANDIETAKO ATERPE-ETXEA	3.278,45	0,00	3.278,45
206.420.02.231.10 2021	GAZTEDI DIRULAGUNTZA GFA	10.538,38	0,00	10.538,38
207.420.02.432.012021	DFG DIRULANTZA (ITSAS FESTIBALA)	50.000,00	0,00	50.000,00
208.282.01.151.002021	ERAIKUN.,INSTALAZ.ETA OBREN GAINEKO ZERG	256.120,16	163.716,49	92.403,67
208.312.01.151.002021	HIRIGINTZA ESPEDIENTEEN BIDERAKETA	61.334,01	2.777,92	58.556,09
208.410.01.151.00 2021	PARTE HARTZEKO DIRULAGUNTZAK	14.584,46	0,00	14.584,46

208.720.01.151.02 2021	ONDARTXOKO OBRAK	400.000,00	0,00	400.000,00
209.310.01.162.102021	ZABOR BILKETA	997.983,57	2.228,65	995.754,92
209.310.02.160.002021	SANEAMENDU ZERBITZUA	465.590,12	1.069,22	464.520,90
209.310.03.164.002021	HILERRIKO ZERBITZUAK	37.291,16	0,00	37.291,16
209.310.09.161.002021	UR HORNIDURA	731.065,52	2.151,55	728.913,97
209.310.10.161.00 2021	UR HORNIDURA APP	10.994,62	0,00	10.994,62
209.398.02.162.202021	GAIKAKO SALMENTA	378,40	0,00	378,40
209.399.01.920.002021	UDAL ONDASUNETAN KALTEAK	65.006,19	0,00	65.006,19
209.410.01.326.012021	DBH GELEN FINANTZIAZIOA	69.890,47	0,00	69.890,47
209.420.02.162.10 2021	MINI GARBIGUNE-RENTZAT DIRULAGUNTZA	5.102,72	0,00	5.102,72
2 0.310.01.335.00 2021	EUSKARA SUSTATZEKO EGITASMOAK	1.292,07	0,00	1.292,07
2 0.420.02.335.00 2021	HIZKUNTZA POLITIKARAKO LAGUNTZA	10.613,00	0,00	10.613,00
211.400.02.231.09 2021	GENERO INDAR. ESTATU FUNTZA GFA	16.839,03	0,00	16.839,03
211.420.02.231.09 2021	BERDINTASUNA	13.307,33	0,00	13.307,33
211.420.04.231.09 2021	GENERO INDAR ESTATU FUNTZA GFA	7.978,87	0,00	7.978,87
212.417.01.241.01 2020	ENPLEGU PLANA	47.134,45	0,00	47.134,45
2 3.410.01.341.00 2021	KIROL DIRULAGUNTZA	10.500,00	0,00	10.500,00
213.410.01.341.00 2020	KIROL DIRULAGUNTZA	4.500,00	0,00	4.500,00
213.420.02.341.00 2021	ESKOLA KIROLA DIRULAGUNTZA	14.589,00	0,00	14.589,00
213.420.05.341.00 2021	KIROLARI DIRU LAGUNTZA	11.587,00	0,00	11.587,00
214.399.02.920.02 2021	KOSTA ETA GASTU JURIDIKOEN ITZULKETA	0,00	5,75	-5,75
215.420.02.231.11 2021	PARTE-HARTZE PROZESUETARAKO DIRULGUNTZA	6.000,00	0,00	6.000,00
215.420.02.231.11 2020	PARTE-HARTZE PROZESUETARAKO DIRULGUNTZA	6.000,00	0,00	6.000,00
215.420.04.231.11 2021	ESKUBIDEEN PLANA DFG HITZARMENA	30.000,00	0,00	30.000,00
TOTAL		20.533.024,48	259.834,65	20.273.189,83

b Sarreren itzulketak.

**URTEKO EKITALDIA
SARREREN AURREKONTUA**

b) SARREREN ITZULKETAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	URTARRILAREN 1ean ORDAINTZEKO DAUDENAK	HASIERAKO SALDOAREN ALDAKETAK ETA EZEZTAPENAK	EKITALDIAN ONARTUAK	ITZULKETA ONARTUAK, GUZTIRA	PRESKRIPZIOAK	EKITALDIAN ORDAINDUAK	ABENDUAREN 31n ORDAINTZEKO DAUDENAK
2 02.112.02.920.00 2021	HIRI-ONDASUNAK	0,00		67.152,11	67.152,11	0,00	67.152,11	0,00

2 02.113.01.920.00 2021	TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGAI.GAIN.ZER GA	0,00		5.886,70	5.886,70	0,00	5.783,79	102,91
2 02.113.01.920.00 2020	TRAKZIO MEKANIKODUN IBILGA GAN ZERGA	196,13		0,00	196,13	0,00	88,54	107,59
2 02.114.01.920.00 2021	HIRI-LURREN BALIO GEHIK.GAIN.ZERG A	0,00		7.630,81	7.630,81	0,00	7.630,81	0,00
2 02.114.01.920.00 2019	HIRI-LURREN BALIO GEHI.GAIN ZERGA	271,93		0,00	271,93	0,00	0,00	271,93
2 02.392.01.931.00 2021	PREMIAMENDU- ERREKARGUA	0,00		330,90	330,90	0,00	330,90	0,00
2 02.399.01.920.00 2021	BESTE HAINBAT SARRERA	0,00		5.301,13	5.301,13	0,00	4.228,47	1.072,66
2 03.310.01.132.01 2021	IBILGAILUAK GELDIAR.,ERRETI R.ETA ZAINTZE	0,00		75,00	75,00	0,00	75,00	0,00
2 03.321.01.920.00 2021	UDAL JABARI PUBL.ERABILPEN PRIBATUA	0,00		444,60	444,60	0,00	444,60	0,00
2 03.322.01.920.00 2021	IBILGAILU SARRERA ETA PASABIDEAK	0,00		491,50	491,50	0,00	0,00	491,50
2 03.391.01.920.00 2021	ISUNAK	0,00		1.254,71	1.254,71	0,00	1.154,71	100,00
2 04.310.01.231.01 2021	ETXEZ ETXEKO LAGUNTZA	0,00		225,12	225,12	0,00	225,12	0,00
2 06.310.16.231.10 2021	GAZTERI EKINTZAK	0,00		713,69	713,69	0,00	713,69	0,00
2 06.310.16.231.10 2020	GAZTERI EKINTZAK	265,70		0,00	265,70	0,00	57,33	208,37
2 08.282.01.151.00 2021	ERAIKUN.,INSTAL AZ.ETA OBREN GAINEKO ZERG	0,00		163.716,49	163.716,49	0,00	163.716,49	0,00
2 08.312.01.151.00 2021	HIRIGINTZA ESPEDIENTEEN BIDERA KETA	0,00		2.777,92	2.777,92	0,00	2.777,92	0,00
2 09.310.01.162.10 2021	ZABOR BILKETA	0,00		2.495,96	2.495,96	0,00	2.228,65	267,31
2 09.310.02.160.00 2021	SANEAMENDU ZERBITZUA	0,00		1.069,22	1.069,22	0,00	1.069,22	0,00
2 09.310.09.161.00 2021	UR HORNIDURA	0,00		2.151,55	2.151,55	0,00	2.151,55	0,00
2 14.399.02.920.02 2021	KOSTA ETA GASTU JURIDIKOEN ITZULKETA	0,00		5,75	5,75	0,00	5,75	0,00
GUZTIRA		733,76		261.723,16	262.456,92	0,00	259.834,65	2.622,27

c Sarrerako konpromisoak.

c) SARRERAKO KONPROMISOAK

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	KONPROMISO HITZARTUAK			BETETAKO KONPROMISOAK	ABENDUAREN 31n BETETZEKO DAUDEN KONPROMISOAK
		AURREKONTU ITXIETATIK TXERTATUAK	EKITALDIAN	GUZTIRA		

2 04.410.04.326.01 2020	LANBIDE LANTEGIAK	5.898,22	0,00	5.898,22	5.898,22	0,00
2 04.420.02.231.01 2021	DIRU-LAGUNTZA ETXEAN BIZI	0,00	70.000,00	70.000,00	70.000,00	0,00
2 04.420.99.231.04 2021	MIGRAZIO PLANA	0,00	8.629,00	8.629,00	5.177,00	-3.452,00
2 05.410.01.334.01 2021	EUSKADIKO ANTZOKI SAREA	0,00	5.501,00	5.501,00	3.300,60	-2.200,40
2 05.420.02.334.01 2021	TOKIKO DIRULAGUNTZA: JAIALDI PROGRAMAK	0,00	3.622,00	3.622,00	2.173,00	-1.449,00
2 05.420.02.334.01 2020	TOKIKO DIRULAGUNTZAK -JAIALDIAK	3.000,00	0,00	3.000,00	3.000,00	0,00
2 05.420.04.334.01 2021	TOKIKO DIRULAGUNTZA ANTZERKI JAIALDIA	0,00	4.297,00	4.297,00	2.578,00	-1.719,00
2 05.420.04.334.01 2020	TOKIKO DIRULAGUNTZA ANTZEKIAK	2.000,00	0,00	2.000,00	2.000,00	0,00
2 07.420.02.432.01 2021	DIRULAGUNTZA DFG (ITSAS FESTIBALA)	0,00	100.000,00	100.000,00	100.000,00	0,00
2 08.410.01.151.00 2021	LAGUNTZAK INGURUMENA	0,00	37.606,42	37.606,42	16.271,96	-21.334,46
2 08.720.01.151.02 2020	ONDARTXOKO MENDI EGALEAN OBRAK	400.000,00	0,00	400.000,00	400.000,00	0,00
2 09.410.01.326.01 2021	DBH GELEN FINANTZIAZIOA	0,00	9.443,38	9.443,38	9.443,38	0,00
2 09.420.02.153.00 2021	HITZARMENA OINEZKO LOTURA	0,00	78.752,53	78.752,53	78.752,53	0,00
2 09.420.02.162.10 2021	MINIGARBIGUNE A JARTZEKO DIRU-LAGUNTZA	0,00	5.102,72	5.102,72	5.102,72	0,00
2 09.720.01.342.00 2021	KIROL INSTALAKUNTZA K	0,00	37.300,00	37.300,00	37.300,00	0,00
2 10.420.02.335.00 2021	HIZKUNTZA POLITIKARAKO LAGUNTZA	0,00	10.655,00	10.655,00	6.393,00	-4.262,00
2 11.400.02.231.09 2021	ESTATUKO FUNTSA GENERO INDARK	0,00	16.839,03	16.839,03	16.839,03	0,00
2 11.410.01.231.09 2021	BERDINTASUN DIAGNOSTIKOAK ETA PLANAK	0,00	9.312,00	9.312,00	9.312,00	0,00
2 11.420.04.231.09 2021	Genero indar. aurkako Estatu Funtsak GFA	0,00	7.978,87	7.978,87	7.978,87	0,00

2 12.417.01.241.01 2020	ENPLEGU PLANA	85.699,00	0,00	85.699,00	47.134,45	-38.564,55
2 13.410.01.341.00 2020	DIRULAGUNTZA KIROLAK	4.500,00	0,00	4.500,00	4.500,00	0,00
2 13.420.04.341.00 2021	AKTIBAZIOA ETA SOAF SISTEMA AZTERKETA	0,00	15.000,00	15.000,00	15.000,00	0,00
2 13.720.01.342.00 2021	KIROL INSTALAKUNTZA K	0,00	47.700,00	47.700,00	47.700,00	0,00
2 15.420.02.231.11 2021	PARTE-HARTZE PROZESUETARA KO DIRU- LAGUNTZ	0,00	12.000,00	12.000,00	6.000,00	-6.000,00
2 15.420.02.231.11 2020	PARTE HARTZEKO DIRULAGUNTZAK	6.000,00	0,00	6.000,00	6.000,00	0,00
2 15.420.04.231.11 2021	HITZ. HAURREN ETA NERABEEN PARTE- HARTZE	0,00	60.000,00	60.000,00	30.000,00	-30.000,00
2 17.720.01.151.02 2021	HITZARMENA GFA 2021	0,00	490.000,00	490.000,00	490.000,00	0,00
2 18.710.01.151.02 2021	HIRI- BIZIBERRITZEA EJ-GV	0,00	800.000,00	800.000,00	140.900,02	-659.099,98
GUZTIRA		507.097,22	1.829.738,95	2.336.836,17	1.568.754,78	-768.081,39

23.2. Ekitaldi itxiak.

1 Gastuen aurrekontua. Aurrekontu itxietako obligazioak.

EKITALDI ITXIAK GASTUEN AURREKONTUA

1. AURREKONTU ITXIETAKO OBLIGAZIOAK

Kapitulua	Deskribapena	urtea	Obligaciones ptes 1 de enero	Oblig. rec. finales	Pendiente pago 31 dic
2	Gastien pmdasim arrunt eta zerbitzuetan	2019	25.389,56	25.389,56	0,00
6	Inbertsio errealak	2019	142.906,50	142.906,50	0,00
1	Pertsonal gastoak	2020	4.475,44	4.475,44	0,00
2	Gastuak ondasun arrunt eta zerbitzuetan	2020	552.345,49	552.345,49	0,00
4	Transferentzi arruntak	2020	500.182,43	500.182,43	0,00
6	Inbertsio errealak	2020	58.499,03	58.499,03	0,00
7	Kapital transferentziak	2020	12.008,64	12.008,64	0,00
TOTAL			1.295.807,09	1.295.807,09	0,00

2 Kobratzeko dauden aurrekontu itxietako eskubideak.

SARREREN AURREKONTUA

2 KOBRAZTEKO DAUDEN AURREKONTU ITXIETAKO ESKUBIDEAK.

a) KOBRAZTEKO DAUDEN ESKUBIDEAK, GUZTIRA

Urte eta kapituluaren arabera laburpena. Xehetasunak III. Eranskinean

Kapitulua	Deskribapena	Urtea	Has. onart. eskubid	Eskub. deusezt	Azk. onart. eskubid	Bildutakoa	Kobr. dagoena
3	Tasak eta bestelako zergak	2000	47.268,65	0,00	47.268,65	1.820,36	45.448,29
3	Tasak eta bestelako zergak	2005	69,19	0,00	69,19	20,98	48,21
1	Zuzeneko zergak	2006	144,23	0,00	144,23	5,80	138,43
3	Tasak eta bestelako zergak	2006	43,00	0,00	43,00	0,00	43,00
1	Zuzeneko zergak	2007	485,05	0,00	485,05	205,39	279,66
3	Tasak eta bestelako zergak	2007	430,66	0,00	430,66	116,08	314,58
1	Zuzeneko zergak	2008	1.930,93	0,00	1.930,93	335,91	1.595,02
3	Tasak eta bestelako zergak	2008	1.253,12	0,00	1.253,12	54,33	1.198,79
1	Zuzeneko zergak	2009	2.247,50	6,81	2.240,69	164,42	2.076,27
3	Tasak eta bestelako zergak	2009	1.435,44	0,00	1.435,44	54,84	1.380,60
1	Zuzeneko zergak	2010	2.722,98	0,00	2.722,98	521,37	2.201,61
3	Tasak eta bestelako zergak	2010	3.385,36	0,00	3.385,36	203,06	3.182,30
1	Zuzeneko zergak	2011	4.143,84	0,00	4.143,84	99,56	4.044,28
2	Zeharkako zergak	2011	2.315,49	0,00	2.315,49	0,00	2.315,49
3	Tasak eta bestelako zergak	2011	9.691,81	1.000,00	8.691,81	1.094,13	7.597,68
5	Ondare sarrerak	2011	522,78	0,00	522,78	0,00	522,78
1	Zuzeneko zergak	2012	6.459,09	1.192,14	5.266,95	202,38	5.064,57
2	Zeharkako zergak	2012	248,53	0,00	248,53	248,53	0,00
3	Tasak eta bestelako zergak	2012	6.345,05	100,00	6.245,05	922,00	5.323,05
5	Ondare sarrerak	2012	3.229,68	0,00	3.229,68	0,00	3.229,68
1	Zuzeneko zergak	2013	9.976,04	0,00	9.976,04	1.429,14	8.546,90
3	Tasak eta bestelako zergak	2013	53.912,47	606,33	53.306,14	36.223,97	17.082,17
5	Ondare sarrerak	2013	3.488,16	0,00	3.488,16	0,00	3.488,16
1	Zuzeneko zergak	2014	85.150,58	3.814,70	81.335,88	2.450,46	78.885,42
2	Zeharkako zergak	2014	83,09	0,00	83,09	0,00	83,09
3	Tasak eta bestelako zergak	2014	26.111,90	1.017,03	25.094,87	6.366,11	18.728,76
5	Ondare sarrerak	2014	3.488,16	0,00	3.488,16	0,00	3.488,16
6	Inbertsio errealak besterenganatetik eta hirigintzako jardueretatik ondori	2014	742.388,74	371.194,37	371.194,37	0,00	371.194,37
1	Zuzeneko zergak	2015	34.940,73	4.055,69	30.885,04	5.741,97	25.143,07
3	Tasak eta bestelako zergak	2015	45.612,20	5.868,35	39.743,85	4.627,57	35.116,28
5	Ondare sarrerak	2015	1.806,08	0,00	1.806,08	0,00	1.806,08
1	Zuzeneko zergak	2016	44.032,65	4.003,28	40.029,37	7.222,47	32.806,90
2	Zeharkako zergak	2016	1.169,83	0,00	1.169,83	29,77	1.140,06
3	Tasak eta bestelako zergak	2016	51.371,40	11.806,17	39.565,23	12.503,95	27.061,28
5	Ondare sarrerak	2016	651,00	0,00	651,00	0,00	651,00
1	Zuzeneko zergak	2017	44.257,57	322,51	43.935,06	3.898,60	40.036,46
2	Zeharkako zergak	2017	439,65	32,90	406,75	0,00	406,75
3	Tasak eta bestelako zergak	2017	60.182,36	9.686,97	50.495,39	7.520,28	42.975,11
5	Ondare sarrerak	2017	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	1.200,00
1	Zuzeneko zergak	2018	66.294,00	137,90	66.156,10	9.202,40	56.953,70
2	Zeharkako zergak	2018	2.470,31	0,00	2.470,31	92,93	2.377,38
3	Tasak eta bestelako zergak	2018	132.347,26	7.112,53	125.234,73	7.764,67	117.470,06

5	Ondare sarrerak	2018	700,00	0,00	700,00	0,00	700,00
1	Zuzeneko zergak	2019	110.090,47	557,41	109.533,06	24.756,56	84.776,50
2	Zeharkako zergak	2019	5.399,97	0,00	5.399,97	529,77	4.870,20
3	Tasak eta bestelako zergak	2019	117.322,15	1.465,18	115.856,97	26.031,99	89.824,98
4	Transferentzia arruntak	2019	11.857,76	0,00	11.857,76	1.857,76	10.000,00
5	Ondare sarrerak	2019	149,00	0,00	149,00	118,00	31,00
8	Finantza aktiboak	2019	901,50	0,00	901,50	901,50	0,00
1	Zuzeneko zergak	2020	410.841,06	11.449,34	399.391,72	304.888,56	94.503,16
2	Zeharkako zergak	2020	80.883,78	33.393,84	47.489,94	42.025,91	5.464,03
3	Tasak eta bestelako zergak	2020	284.389,73	9.926,62	274.463,11	184.868,20	89.594,91
4	Transferentzia arruntak	2020	968.989,03	0,00	968.989,03	968.989,03	0,00
5	Ondare sarrerak	2020	19.388,85	236,00	19.152,85	19.150,69	2,16
7	Kapital transferentziak	2020	363.419,99	0,00	363.419,99	363.419,99	0,00
8	Finantza aktiboak	2020	11.494,35	0,00	11.494,35	8.113,68	3.380,67
GUZTIRA			3.891.574,20	478.986,07	3.412.588,13	2.056.795,07	1.355.793,06

b) ESKUBIDE EZEZTATUAK eta DEUSEZTATUAK III eranskina ikusi:

Deskribapena	Has. onart. eskubid	Eskub. deusezt
Zuzeneko zergak	823.716,72	25.539,78
Zeharkako zergak	93.010,65	33.426,74
Tasak eta bestelako zergak	841.171,75	48.589,18
Transferentzia arruntak	980.846,79	0,00
Ondare sarrerak	34.623,71	236,00
Inbertsio errealak besteren	742.388,74	371.194,37
Kapital transferentziak	363.419,99	0,00
Finantza aktiboak	12.395,85	0,00
	3.891.574,20	478.986,07

23.3. Ondorengo ekitaldiak.

1. Gastu konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura.

ONDORENGO EKITALDIAK

1. GASTU KONPROMISOAK ONDORENGO EKITALDIETAKO AURREKONTUEN KARGURA

AURREKONTU APLIKAZIOA	DESKRIBAPENA	EKITALDIKO AURREKONTUAREN KARGURA HARTUTAKO GASTU KONPROMISOAK				
		2021	2022	2023	2024	ONDORENGO URTEAK
5 05.481.02.334.01	BADIA PLAZAN K.E. ANTZERKI ESKOLA	23.575,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 13.481.04.341.00	DON BOSCOKO FUTBOL ZELAIA	24.800,00	0,00	0,00	0,00	0,00
GUZTIRA		48.375,00	0,00	0,00	0,00	0,00

2. Sarrera konpromisoak ondorengo ekitaldietako aurrekontuen kargura.

Ez dago.

23.4. Gastu proiektuen exekuzioa.

GASTU PROIEKTUEN EXEKUZIOA

1 EXEKUZIOAREN LABURPENA

PROIEKTU AREN KODEA	IZENA	GASTU AURREIKUSIA	OBLIGAZIO ONARTUAK			GAUZATZEKO DAGOEN GASTUA	FINANTZAKETA LOTUA
			URTARRILAREN 1ean	EKITALDIA N	GUZTIRA		
022	LANBIDE ENPLEGU PLANAK 2021	13.075,00	0,00	13.075,00	13.075,00	0,00	13.075,00
001	PMS	725.182,87	0,00	0,00	0,00	725.182,87	725.182,87
002	JOSEFINA HERENTZIA	911.620,18	1.758,52	355,40	2.113,92	909.506,26	911.620,18
003	VELASCOko ejekuzio subs.	367.822,77	0,00	2.206,31	2.206,31	365.616,46	367.822,77
014	BETEARAZTE SUBSIDIARIOAK	10.800,00	0,00	0,00	0,00	10.800,00	10.800,00
005	HIRI BIZIBERRITZEA 2021-2024	140.900,02	0,00	7.600,01	7.600,01	133.300,01	140.900,02
006	HITZ. HAURREN ETA NERABEEN PARTE- HARTZE	30.000,00	0,00	8.101,46	8.101,46	21.898,54	30.000,00
007	INGURUGIROKO DIRULAGUNTZA:020- SUE-2020 DIRULAGUNTZA	14.168,92	0,00	14.168,92	14.168,92	0,00	14.168,92
020	FORU ALDUND DIRU LAGUNTZAK COVID19	16.241,72	0,00	12.006,25	12.006,25	4.235,47	16.241,72
021	DFG LURRALDE ANTOLAKETA, PTE DONIBANEKOA URAREN BEZ	15.490,34	0,00	15.490,34	15.490,34	0,00	15.490,34
	TOTAL	2.245.301,82	1.758,52	73.003,69	74.762,21	2.170.539,61	2.245.301,82

d

1 . ANUALIDADES PENDIENTES - DESVIACIONES DE FINANCIACIÓN ACUMULADAS

CÓDIGO PROYECTO	DENOMINACIÓN	GASTOS PENDIENTE DE REALIZAR			
		2022	2023	2024	AÑOS SUCEIVOS
022	LANBIDE ENPLEGU PLANAK 2021	0,00			
001	PMS	725.182,87			
002	JOSEFINA HERENTZIA	909.506,26			
003	VELASCOko ejekuzio subs.	365.616,46			
014	BETEARAZTE SUBSIDIARIOAK	10.800,00			
005	HIRI BIZIBERRITZEA 2021-2024	133.300,01			
006	HITZ. HAURREN ETA NERABEEN PARTE- HARTZE	21.898,54			
007	INGURUGIROKO DIRULAGUNTZA:020-SUE-2020 DIRULAGUNTZA	0,00			
020	FORU ALDUND DIRU LAGUNTZAK COVID19	4.235,47			

021	DFG LURRALDE ANTOLAKETA, PTE DONIBANEKOA URAREN BEZ	0,00			
TOTAL		2.170.539,61			

23.5 Finantzaketa lotuko gastuak.

FINANTZAKETA LOTUA DUTEN GASTUAK

FINANTZAKETA DESBIDERAPENAK AGENTE FINANTZATZAILEAREN ARABERA

CÓDIGO DE GASTOS	DESCRIPCIÓN	AGENTE FINANCIADOR		COEFICIENTE DE FINANCIACIÓN	DESVIACIONES DEL EJERCICIO		DESVIACIONES ACUMULADAS	
		TERCERO	APLICACIÓN PRESUPUESTARIA		POSITIVAS	NEGATIVAS	POSITIVAS	NEGATIVAS
	DESJABETZEAREN SARRERAK 2016 COBRO JUSTIPRECIO (DONOSTIAKO U				0,00	0,00	52.012,37	0,00
	PMS 2013TIK DATORRENA				0,00	0,00	91.221,95	0,00
	URBANIZAZIO KARGAK PMS 2017 (Carga de urbanización Erreti)				0,00	0,00	29.493,85	0,00
	PMS 2019TIK DATORRENA (2009ko balio gabetutako ME)				0,00	0,00	156.989,79	0,00
	HIRIGINTZA APROBETXAMENDU 2018 (Euskadi Etorbidea)				0,00	0,00	395.464,91	0,00
	SARRERAK KONTUKO MUGIMENGUAK				0,00	0,62	1.574,55	0,00
	SARRERAK JOSEFINA 399 560 EKON AURREKOAK				0,00	198,02	506.763,87	0,00
	SARRERAK JOSEFINA 399 560 EKON				25.693,49	0,00	401.167,84	0,00
	VELASCOko ejekuzio subs.				0,00	2.206,31	365.616,46	0,00
	HIRI BIZIBERRITZEA 2021-2024				133.300,01	0,00	133.300,01	0,00
	HITZ. HAURREN ETA NERABEEN PARTE-HARTZE				21.898,54	0,00	21.898,54	0,00
	020-SUE-2020 DIRULAGUNTZA: PCBK ETA BESTE LAGINKETA-JARDUKE				0,00	7.084,46	0,00	7.084,46
	BETEARAZTE SUBSIDIARIOAK				0,00	0,00	10.800,00	0,00
	FORU ALDUND DIRU LAGUNTZAK COVID19				0,00	12.006,25	4.235,47	0,00
	DFG LURRALDE ANTOLAKETA				0,00	15.490,34	0,00	0,00
	LANBIDE ENPLEGU PLANAK JASOTAKOA				0,00	13.075,00	0,00	0,00
TOTAL					180.892,04	50.061,00	2.170.539,61	7.084,46

23.6 Diruzaintzako gerakina.

DIRUZAINZAKO GERAKINAREN EGOERA ORRIA

Nº DE CUENTAS	COMPONENTES	2021	
57	1. (+) Funts likidoak		10.086.441,10
	2. (+) Kobratzeko dauden eskubideak		5.425.850,95
430,433,437,438	- (+) urteko_aurrekontukoak	3.783.205,98	
431, 434,439	- (+) itxita dauden aurrekontuetakoak	1.355.793,06	
440,442,449,456, 470,471, 472,548,550	- (+) aurrekontuz kanpoko eragiketetatik eratorritakoak...	286.851,91	
	3. (-) Ordaintzeko dauden obligazioak		2.940.171,11
400	- (+) indarrean dagoen aurrekontukoak	1.464.073,92	
401	- (+) itxita dauden aurrekontuetakoak	0,00	
165,166,180,185, 410, 414,419,453,475, 476,477,502,515, 516, 521,560,561	- (+) aurrekontuz kanpoko eragiketetatik eratorritakoak....	1.476.097,19	
	4. (+) Aplikatzeko dauden partidak		12.666,86
554,559	- (-) egindako kobrantzak, behin betiko aplikatzeko daudenak	0,00	
555, 5581, 5585	- (-) egindako ordainketak, behin betiko aplikatzeko daudenak	12.666,86	
	I. Diruzaintzako gerakina, guztira (1 + 2 - 3 +4)		12.584.787,80
4900,4901,4902,4 903	II. Kobrantza zalantzarrikiko saldoak.....		1.694.289,47
	III. Soberako finantzaketa lotua		2.170.539,61
	IV. Gastu orokorretarako diruzaintzako gerakina (I – II - III).....		8.719.958,72

24. Itxiera ondorengo gertaerak.

Ez da erregistratu zenbateko handia duen itxiera ondorengo gertaerarik 2020 urteari dagokionez, 16. atalean pasibo kontingeei aipatutakoaz gain.